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5 METAI SUKANKA 
TARPT. DARBIN. 

APSIGYNIMUI
šiomis .dienomis sukanka pen

ki metai nuo susiorganizavimo 
taip svarbios darbininkų klasei 
Amerikoje organizacijos—Tarp
tautinio Darbininkų Apsigyni
mo. Per šituos penkis metus 
T. D. A. atliko milžiniškus dar
bus. Tūkstančius Amerikos 
darbininkų išgelbėjo nuo ilgų 
metų kalėjimo; kad ne ši or
ganizacija, ne vienas darbinin
kas būtų pasodintas elektros kė
dėn nekaltai, panašiai, kaip Sac
co ir YanzettL Atmename gar
sią Gastonijos audėjų kovą, 
North Carolines, Illinojaus ir ki
tų industrijų centrų darbininkų 
kovas su kapitalu,—T.D. Apsi
gynimas visur gelbėjo darbinin
kų klasei. Ką mes šiandien dary- 

| tume be į šiosi organizacijos?
Net ir tokiuose areštuose, kai už 
lapelių dalinimą) Apsigynimas Į 
prisiunčia advokatus, kad tik} 

i darbininkai nebūtų nubausti ka- 
• pitalistinių tarnų-teisėjų.

, Taigi, kiekvienas narys šios 
drganizacijos ’ privalo traukt 

, kuo daugiausiai naujų narių 
, prie jos; gi neprigulinti darbi- 
1 -ninkai turi patys ateit, nelaukt, 

kol juos nariai po kelis kartus 
kalbins. Mokestis maža: tik 15 
c. mėnesiui. Bųdavokime šitą 
taip brangią darb. klasei orga-

- nizaciją—Tarptautinį Darbinin
kų Apsigynimą.

Gengsteriai su Policija 
Pasikuopia 3 Bilionus 

Už Piktadarystes

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.

(First Lithuanian Workers’ Daily)

Išeina Kasdien, Apart Nedėldienių.

No. 152

FOREST PARK, Pa. — Kon
ferencijoj Sąjungos delei Indus
trinės Demokratijos, vienas iŠ 
delegatų, prof. Paul Douglas 
pripažino, kad didžiųjų miestų 
policija ir valdininkai yra pat
ronai būtlegerių, gengsterių ir

Laisve
r" . r rr ~ - -

Darbininkai Visų Salių, Vienykitės^

Jūs Nieko Nepralaimėsite, ‘Tik Re-'

tėžius, o I ši almėsite Pasaulį!
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KOVON SU S. L A3 SMURTININKAIS IR FAŠISTAIS!
ĮNIRTĮ; CAMDEN’O, N. J, BEDARBIAI 

NUTRAUKĖ DU POLIUM ANUS NUO 
ARKLIO, APGINDAMI DRAUGUS

Darbo Unijų Vienybės Lyga ir Bedarbių Tarybos iš New 
Yorko Išleido Atsišaukimą Rengti Masines Bedarbių 
Demonstracijas Visuose Pramonės Miestuose Liepos 
4 Dieną, Tai Yra Dienoje Didžiojo Chicagos Bedarbių 
Suvažiavimo iš Visų Jungtinių Valstijų; Masiniai Rengiasi 
Į Suvažiavimą Visi Didmiesčiai.

Valdžios Melas apie 
Bedarbių Skaičių

Prezid. Hooverio Prekybos 
Ministeris Fušeriuoja 
Cenzo Skaitlines

ATSIŠAUKIMAS į VISUS NARIUS IR KUOPAS S. L 
IR VISUS PAŽANGIUS LIETUVIUS JUNGI.

auginimąbę ir progresyvį jo auklėjimą bėi 
ir kas patrempė paprasčiausias teises, 
ardo šią organizaciją. I Mūsų; di 
seimas užsibaigė drausmingoj gel 
nybėj ir kiečiausiu' pasiryžimu stovėti 
gyboj organizacijos ir jos narių 
Mes negalėjome palikti * Susivienijimo 
mą plėšriose rankose tų žmonių, kurie 
metų metus draskė kuopas, provokavo 
nepriėmė Susivienijiman šimtus ir ši 
sveikų lietuvių, kurie, pagalinus, seimo 
džioje visiškai atsisakė skaitylies su 
ma, neduodami jai nei vienos vietos 
tų komisijoj. Buvo, buvo, bet tuomet 
dugnas išpuvo.

O gegužininkų seimąs, pasilikęs 
džiauti Lietuvių Auditorijoj, po tos pačios 
policijos globa, gale sesijų pavjrto j širšių 
lizdą, kur delegatai ir advokatai svaidą! 
savitarpio kaltinimais, kur kilo visa 
skandalų, kur jų pačių sudaryta naujoji į 
konstitucija pakybo kur tai tarpe d angarui f 
ir žemės. Ta suirutė ir susidemoralizavimąsl 
ano seimo buvo tinkamas atlyginimas gc*gu*;y 
žinių vadams už organizacijos skaldymą.

Mes, didžiumos delegatai, buvome ’pri-jj 
versti eiti teisman, kad nenukentėtų medžią-c

I giniai narių reikalai. Ne mes pirmieji 
sitarėm eiti teisman, bet gegužininkai, 
rie reikalavo teismo bausmės mūsų vadamą^i 
Mes žinom, kad bylos užvedimas jau re^kfltf/ 

^Įaujaįr dar reiką|gysjabąi didelių LškašęjS^ 
Bet būdami didžiumoje if nepripažjridap^ 
anai pusei uzurpatoriškai Susivienijimo tdr- < 
tą kontroliuoti ir eikvoti jį visokių Žukų 
laikymui, mes turėjome griebtis tos priemo^;. . 
nes, kurią mums užkorė gegužininkų pra^R 
gaištkiga taktika. Mes kreipiamės į Susivie^ ' ^ 
nijimo kuopas ir narius: nesigailėkite gan- 
šiaušių aukų Susivienijimo apgynimui! 
ganizuokite gausiaš rinkliavas tam tiksluiįį^ 
organizuokite jas visur! Mes žinom, kadį' 
darbininkai ir visi pažangūs lietuviai biis^ąų^O 
mumis. Laikykitės, kaip mūras. Parodyk^#*J® 
te geležinės Jštvermės ir gausingiausio^rgB 
duosnumo!

WASHINGTON. ’ — Jungti
nių Valstijų prekybos ministe
ris Lamont numelavo, būk šaly-( 
je esą tiktai 2,298,588 bedar
biai. Tą, jis sako, parodo skait- 

i lines gyventojų surašinėjimo 
(cenzo). Lamont, žinoma, su- 
fušeriavo skaitlines. Nes kada 
buvo* padarytas gyventojų su-, 
skaitymas New Yorke, Newar- 
ke, Chicago]’, pasirodė toks di
delis bedarbių nuošimtis, jog 
pagal jį sprendžiant išėjo apie 
8,000,000 bedarbių visai šajiai.

Net Amerikos Darbo Federa
cija, visuomet mažinanti kapita
lizmo blogumus, atranda, kad 
esą ‘be darbo bent 3,600,000 
pramonės darbininkų, prie kū

mų nepriskaito raštinių tarnau- 
važiavimą bent 200 delegatų, iš tojus nei farmų darbininkus; 
New Yorko žada dar daugiau, ’sako, vien tik statybos darbuo-

mą.” “Daily Worker]o1’ parda
vinėtojas Hoffmanas taip pat 
suimtas ir pastatytas po $500 
kaucijos.

Sux Victor darbų žadėjimais 
išeina panašiai, kaip su Fordu 
Detroite: į darbininkų pareika
lavimą sueina desėtkai tūkstan
čių, o Fordas iš jų pasirenka

y CAMDEN, N. J.-^25,000 be
darbių vyrų ir moterų šturmavo 
raštines Victoro radio ir gramo
fonų kompanijos, verždamiesi 
prie darbo, kuris per laikraščius 
buvo žadėtas, bet neištesėtas. 
Sujudusiai miniai sakė prakal
bas Darbo Unijų Vienybės Lygos _
it Darbininkių Tarptautinės Pa- keturis-penkis* desėtkus. 
gjelbos kalbėtojai. Kada polici-1 TX 
ja metėsi areštuot kalbėtojus, 
minia puolėsi juos apginti; be
gindama, nutrenkė du policijos 
raitelius nuo arklių. Galų ga-

Iš Pittsburgho šešiais busais 
važiuos į Chicagos bedarbių su-

atkaklumu? Aišku savaime, kad 
toks seimas, kuris 

Pripakiavę seimą

pra*

XCIXICIILIO ULIŲ Cll IX11.LA.

le, atpleškėjus daugiau polici
jos, tapo areštuoti drg. Smith, 
Walker ir Swain, kurie dabar 
laikomi po $1,000 parankos 
kiekvienas “už riaušių sukeli-

Šiandien, birželio 28, yra be
darbių vienybės diena. Visur 
daroma rinkliavos su dėžutėmis 
naudai didžiojo bedarbių suva
žiavimo,. kuris atsidarys liepos 
4 d. Chicago].

Su?aJEtaSi! Dar Vienas New Yorko Bedarbiu Suvažiavimo
Buvęs žurnalo "Nation”' redak- 
cijbs narys P. Blanshard ap- 
skaitliuoja, kad iš kriminališko 
“riaketo” lengvai Amerikoje gy
vena 6 milionai parazitų. Su 
vyriausybės pagelba jie pasida
ro apie tris bilionus dolerių 
įplaukų per metus.

Eksplozijoj Žuvo 31 
Darbininkas

Augštas Valdininkas 
Didelis Grafteris

NEW YORK. — Į Federal į 
ir New Yorko apskrities teismą 
patrauktas Wm. E. Walsh, pir
mininkas miesto valdybos Tai
syklių ir Apeliacijų Komisijos. 
Jis paėmęs $30,000 “paskolos” 
(tai yra kyšių) iš namų staty
mo ko n trale tor i aus John A. Mc
Carthy už leidimą statyti did- 
namius tokiose vietose ir tokius, 
kokie buvo uždrausti miestiniais 
.įstatymais. Jis temokėjo tik 
$1,500 į metus už apartmentą, 
kuris yra kainuojamas $4,000. 
Walsh priėmė kaip advokatą ar
klių daktarą Wm. F. Doyle, ku
ris’ įvairiomis suktybėmis if 
graftu pasidarė $2,000,000 į 8 
metus, matomai, pasidalindamas 
su Walshu. Federalis teismas 
jį kaltina už nusukimą valdžiai 
priklausančių tūkstančių dole
rių mokesčių-taksų. bežiūrint 
tokių kaltinimų, Walsh i

I BROCKVILLE, Ont., Kana
is — Eksplodavus dinamitui 
K laive ant St. Lawrence upės, Žu
lį vo 31 darbininkas ir keliolika 

sužeista, šitos baisios nelaimės I 
H kaltė verčiama ant žaibo. Sako-
I ma, žaibas padegė dinamitą,

.kuris ir eksplodavo. Tas laivas : 
JI sbuvo vartojamas gilinimui ir j
I ^platinimui vieno upės pakraš- j
I Čio (susmaugos),. kad būtų ga- <
E Įima laivam pereit. Ant laivo
I būvo virš 40 darbininkų. Ket-
■ wirtadienio pavakare;' po karš- 
I ‘ to oro užėjo griaustinis,. iDaljsjtuKiu ^auiujujų, vraiau yai

darbininkų, kurie dirba naktinę’tiktai po $2,500 parankos.
I pakaitą, tuo tarpu miegojo lai-r 
w vo kambariuose; kiti dąijhinin-■į kai darbavosi ant laivo viršaus.
K Sakoma, - žaibas i treiikėA ton? vie-B ton, kur buvo dinamitą^ sujerau-
I tas. Eksplozija buvo tokia

smarki, kad- laivą sudraikė į ši-
■ ’ pulius. . Keletas mažų laivelių, 
I esančių netoli to laivo, taipgi su

byrėjo* ‘ Visi mieganti darbiriih-
K kai žuvo.’ Pribuvęs kitas laivas 
I S pagelbon, 11 sužeistų darbinin-

kų išgelbėjo; jie laikėsi įsikibę
Į į laivo skveldras. 31 nesuran- ;
t Y dama, 1

Reikalams Rinkliava 
Šiandie ir Ryloj

se 37% neturi užsiėmimo; o 
palyginant su pernai metais bir
želio mėnesiai, tai dabar 122 
nuošimčiai daugiau bedarbių, 
tęsia Greenasįprezidentąs Ame
rikos Darbo {federacijos. Iš ki
tų šaltinių žinoma, jog plieno ir 
geležies pramonėj e nedirba apie 

s!30 procentų1 darbininkų, Pana^ 
šiai ir kitose pramonėse, H

Bet prezidentas Hooyeriš ir jo 
ministerial rišai bedarbių- klau
simą tiktai tuom, kad. mažina jų 
tikrąjį skaičių ir.blofina apie 
“greitą gerovės sugrįžimą.”

i » Plačiai po visą Ameriką nuskambėjo 
gandas apie įvykius 36-tame seime Susivie
nijimo Lietbvių Amerikoje. Seimo mažuma, 
kuriai vadovavo gegužininkai, policijos 
kumščiu ir šampolais atsakė seimo didžiu
mai (opozicijai), kuri reikalavo vienos tik 
vietos mandatų komisijoj. Susivienijimo pre
zidentas Gegužis ir jojo pakalikai žūt-būt 
nusitarė neduoti jokios atstovybės toj svar
biausioj iš. visų komisijų, nuo kurios pareina 
seimo sudarymas. Kodėl jie elgėsi tokiu ci
nišku
jiems rūpėjo sudaryti 
šoktų pagal jų muzikos. A ___
savo kad ir nelegaliai išrinktais delegatais ir 
uždarę bumą tikriems Susivienijimo atsto
vams, gegužininkai tikėjęsi paslėpsią visus

1 savo darbelius ir pravalysią naują konstitu
ciją, kuri laidoja Susivienijimą, kaipo bro
liškos pašelpos organizaciją. Argi galima 
buvo jiems leisti tatai daryti? Tai būtų bu
vęs didžiausias ir niekuo nepateisinamas 
prasižengimas prieš šios organizacijos na
rius. Todėl 'didžiumos delegatai, kaip mū
ras, laikėsi vienybėje ir reikalavo bent vie
nos vietos mandatų komisijoje. Gegužinin
kai pasišaukė policiją ir šnipus ir pavedė 
seimą jų kontrolei. Visoj Susivienijimo is
torijoj nėra puslapio juodesnio ir bjauresnio, 
negu tas, kurį įrašė kruvinomis raidėmis re
akcijos ir fašizmo garbintojai.

Prievarta ir :smurtu prašalinti iš svetainės 
(Adelągjfttąr^sitare^ giptį Susivienijimo^Trarių 

teises.. Nors dalį delegatų gegužininkai už- 
i flate ' policijos Įnhęyadoj ir patraukė juos 
teismo. Atsakomybėn, norėdami sudemorali- 
zuoti didžiumą^ ,b(įt teisėti delėgtai visi .blivo 
paliuosuoti^i\nei vienas jų nebuvo nubaus-' 
tas, nors gegužininkų advokatas prisispyręs 
reikalavo bausmės^ Suokalbis pasmerkti di
džiumos delegatų vadus ištiško, kaip putos.

Susirinkę į Meldažio svetainę, didžiumos 
delegatai posėdžiavo nuo 18 .iki 20 dienos 
birželio, atmetė naujos konstitucijos projek
tą, išrinko visas reikalingas komisijas, už
tvirtino naują Pildančiąja Tarybą ir vienu 
balsu nutarė ginti Susivienijimo narių tei
ses nuo tų, kurie nusitarė amžinai bosauti 
Susivienijime, nors ir buvo mažumoje.

Tačiaus, degdami karštu noru užtikrinti 
Susivienijime vienybę ir normalę Susivieniji- 

' mo eigą, Meldažio svetainėj susirinkę di
džiumos delegatai dar kartą nutarė atsi
saukt į pasilikusius Lietuvių Auditorijoj de
legatus vienybės reikalu. Jiems statyta tik 
tas reikalavimas, kad iš svetainės būtų išves
ta policija ir seimas pradėta nuo tos vietos, 
kada prievarta prašalinta iš Auditorijos tei
sėtai išrinktoji didžiuma, šis karštas nusi- 
statymas'už vienybę dar kartą įrodo, kuri 
pusė rūpinasi Susivienijimo gerove, . Gegu-‘ 
žininkai į šį atsišaukimą nedavė atsakymo, 
nors jiems buvo nurodyta vieta, kur laiko
ma legalis SLA seimas. Jie visiškai nesi
skaitė su didžiuma^ i / , < , ’ • i

Tuomet didžiumos seimas vienu balpu pa
darė nutarimą, kad reikia visomis ijmąnomo- ’ 

hnis frriėjrhonėiriis} ginti Susivienijimą nuo ar
dytojų, ir ųzprpątorių, kad Susivienijimo na

trių teisės nebūtų paneigtos, kad Susivieniji
mas galėtų augti ir tarpti normaliai. Di
džiausiu entuziazmu, didžiausiu užsidegimu, v 
giliausiu įsitikinimu, kad didžiumos yra tei
sybė ir kad jos turi būti viršus, darbininkai 
delegatai, didžiausių Susivienijimo kuopų 
auklėtojai, pasiryžo kovoti už narių ir savo 
teises. Tai kovai vesti čia pat svetainėje 
sudėta apje septyni šimtai dolerių. Vėliaus 
aukos pradėjo plaukti iš visos Chicagos.

Jeigu jūs, broliai ir sešerys, būtumėt savo 
akimis matę, kokibs .baisios, nuožmios ir bru-. 
tales orgijos įvyko gegužininkų ir policijos 
kontroliuojamam seime, kuomet jten darba
vosi pbhciJa,) jeigu jūs būtumėt matę, koks 
ūpo pakilimas ir koks teisėtas pasipiktini
mai iį rūstybė /yiešpatavą didžįumos seime, 
tai pas jus nebūtu nei menkiausio krislelio 

i abejonės; įkas stoVi už Susivienijimo vieny- f

šiandien, šeštadienį, ir rytoj, 
sekmadienį,'visoj Amerikoj eina 
rinkliava aukų (Tag Days) rei
kalams didžiojo bedarbių suva
žiavimo'Chicagoje, kur jis pra
sidės liepos'4 d. Bedarbių Ta
rybos iš visų miestų siunčia 
šimtais delegatus į tą suvažia
vimą. Reikia didelių .lėšų, kad 
apmokėt jų kelionės išlaidas ir 
paskui pačioje Chicagoje mai-J 
tinti juos ir nakvinti. Kaipo . 
bedarbiai, jie suvargę <ir nieko j 
patys didžiumoje neturi. Reika- ,3 
linga bus pinigų ir pradžiai j 
praplatinto darbo organizavimui 
bedarbių po to suvažiavimo.

Todėl, draugės ir draugai, vi
si sąmoningi darbininkai, eikite 
tomis dienomis į gatves, su dė
žutėmis rinkti finansinę para
mą tam didžiausios svarbos 
darbui; vaikščiokite ir po na- 

Dalei^tas lmus ; Pasidarbuokite tam išvą- 
kos Jis įvairiose pramogose
I<rnq mflri^ mitinguose bei dijaųgijų susį- 

1 rinkimuose. , •« f
Brpofclyniečiai gales gauti, ; 

rinkliavų dėžutes Iš “Laisvės.” 
raštines, '46 Teh' Eyck Št, ,g 
Brooklynė.

Lyriečiai Tikisi Likti 
Čampionais “Laisvės” 

Metiniam Piknike
Atsiminkite, kad teismą ant mūsų užko«€< | 

Jeigu jie nenori teismo, jeigu jie nori kitokia'į 
susipratimo, mes paliekame atviras dariąja 
bet tik ta sąlyga, kad nariai nebūtų suv^v< 
džioti ir nuskriausti. -•

Mes baigiame šį atsišaukimą žodžiais?^ 
Lai gyvuoja Susivienijimo vienybė! Neleis-5^ 
kite, kad Susivienijimą griautų tie, kurie 
ri jį valdyti policinėmis priemonėmis! 1 
leiskite patrempti Susivienijimo narių teisejry^B 

208 delegatai, didžiuma, įsteigia Sųgivi^OB 
nijimo Gynimo Fondą ir įgalioją j^ 
Susivienijimo gerovei atsteigti ir organižąffijy 
ei j ai apginti, /.' ?’r

“Laisvėj” vakar koks tai sla
pukas rašė, kad Massachusetts, 
Haverhillio ir Lawrence’o cho
rai, palaidosią Brooklyno cho
rus su dūšia ir kurni VLaisvės” 
piknike. Bet Maspetho Lyros 
Choras visai nenusigąsta. Su 
tokiu savo manifestu tas rašy- 

J tojas tiktai padarė “fajerą“ vi-, 
'įsame Maspethe. Vieni maspe- 

thieČiai pageidauja, kad tie 
Massachusetts chorai gautų 
“flat tajerą,” kiti dar prasčiau; 
o su lyriečių pasidavimu, taf nei 
kalbos nėra. Tik klausykite, ką 
L^ros Choro mokytoja Retike- 
vičiūtė j tai j pasakė; fnagi: 

’’'Cheer up, boys and girls! Ly
riečiai tai ne'T Smėlingas, kurį 
Sarkis nudžiovė,* peržemai^kirs- 

I'ddmas. > An. Massachusetts! cho
ristai taūkytų augštai ar žemai, 

, Jie > mums neužduos/nakauto.’ 
' (Tik ‘ būkite visi-ketverge savo 

I pamokose, o aš' jums pasakysiu 
(sekretą, kokia būdu mes išlai- 
mėsime čampionatą “Laisvės” 
piknike.” » ri /

Duas aeoesys su sniarKiu veju [Japonijos studentai Keną ae- Todėl, lyriečiai, nei vienas ne
perkūnija. Pradėjo krist 14- monstracijas, protestuodami, pavėluokite į pamokau, nes, kaip 

.- —j. m i—Retiksvičiūte i man paaiški
no, kokius “triksusF ji žino, tai 
meė, o ne kas /kitas, laimėsime 
rungtynes per “nakaut“ ir įva
rysimi nusiminimą tam Bostono 
entuziastui J O kai pas mus, vy
ručiai ir mergaitės, tai dygsta 
keptos bulvės.

yra labai artimas draugas ma
joro Walk orio. '

Krito 10 Svarą Ledai 
Newfoundlands

Studentu Demonstracijos 
Japonijoj už Karo LaivusST. JOHN’S, Newfoundland. JHpQDIJOJ IIZ lulTO LcUVIIS 

—Po šiltos vasaros dienos, ket-l 3----- 1-
virtadienio pavakare pakilo! TOKIO. —1 Inijierialįstiniai 
juodas debesys šu smarkiu vėju Japonijos studentai kelia de- 
iri 1 'jį "■ ■ ...  11 ■
Jai (kruša) net iki 10 sVarų būk Japonija likus ^nuskriausta 
sunkumo. Išdaužė namų lan- londoniškėj - “nusiginklavimo” 

permainos policijos departmen-1gus ir sugadino stogus. Jūrų konferencijoj; buk ta konferen- 
te: 1,400 policistų, leitenantų ir (pakraštyje ledai paskandino 30 cija perdaug siaurina karišką

CHICAGO. — įvyko didelės 
permainos policijos departmen-

detektyvų perkilnota į kitas vie
tas. Daugelį iš augšteshės tar
nystės padėjo žemesnėm Vis tai 
del nužud/mo laikraščio repor
terio Lingle:

gus ir sugadino stogus. Jūrų

laivelių. Užmušė ir paskandino 
tris žuvininkus, kurie buvo at
virame laive ir neturėjo kur pa
sislėpt nuo ledų. Gyventojuose 
kilo, panika.

konferencijoj; būk ta konferen-

Japonų laivyną. ’ Nors valdžia 
būk malšina Studentus, bet iŠ ti
kro jinai tuom naudojasi, kad 
sukelt ūpą už kuo didžiausią Ja
ponijos laivyną. : < Ž. A. K.

Šiandie, Birželio 28 d., visi darbininkai ir bedarbiai, traukite į masinę demonstraciją pries 
Anglijos konsulatą, po num. 44 Whitehall Street, New Yorke, protestin’ prieš Anglą vyriausybę, 
hm tūkstančiais skerdžia Indijos darbininkus ir valstieciiis, kovojančius; už pasiliuosavjmą

Susivienijiaio Gynimo Fondas 1
> t»į,.' ( (?< •' f p . . - -i./ • / I
i J, V. Milius, Paunininkas. a;

j t į ’ A. Varis, SekretOijtis, '
4 ? •' s y .' -j,'. J' ‘ ’ r®

J. K. < Sarkiūpas, Iždininkas,
i; . . i

Money orderius ir čekius išrašykite vardu 
J. K. šarkifinas, oMlaiškus siųskite šiuo adre^ll 
su: A. Yuris, 44Ū1 So. St. Louis Ave., Chi
cago, UI.

Neklausykit Fašistų Spaudos Melų!
Fašistų ir socialfašistų spauda padkęw^/ % 

būk teismas išmetė progresyvių delegatų 
skundą, reikalaujantį indžionkšino. Tai 
las! Tikslus melas, kad suvadžiot SLA na- 
rius. Teismas neišmete skundų, o tik paliko < 
pagerinti. Jei teismas z būtų skundą išmetę^ 
tai būtų reikėję išnaujo duoti summvns’ai ^ 
skundžiamiesiems. Bet to nėra: teismas 
įsakė skundžiamiesiems a|eiti į teismą tuo- >t-** . > t • f ~
met; ka<da bbapradešta, jog ndųjas skundas 
(pataisytas) ją u yra teisme ir diena nuskir
ti. Tai^bu^ laike dešimties dienų! JĮ
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.Puslapis Antras /

bViMšv®, ing. 11 f U1 * 11 *
day/e^fceĮit^Sūhday, at 46 Ten Eyck Streėfc Broeklyn, yew Yorfc

■ SUBSCRIPTION RATBS: ' . _
Wed States/ per ’year. .<>•.. ,|6.00 United Statęs, six months.... .'$3^0 
Spiflyn, N. per yeąr.. < .$8.00 Brooklyn, Nj ■ Y., six months7...$4.0Q 
jrėirn countries, per yehr....$8100 Foreign countries, six months..$4.00 
Ąnęrm. and Brazil, per year...$6.00 Canad and Brazil, six months..$^(^1

lįte&d asSecond class matt^rMarch 11, 1924, at the Post Office at 
Jg ,L Brooklyn, N. Y., under the, Act of March 3, 1879 v

pffllERlO SEKRETAI IR “FIŠER1AVIMAS”
'J Ne ląikas gohčus lakinti, kai reikia eit medžioklėn, sa- 
Kb liaudies, išmįptis.. ' , . . :

Taip ir .darbininkų judėjime—turi būt išanksto prisi
dengta į; didžiuosius žygius, masinius iš'ątpjįųiti$> jęįgu np- 
finad, kad jie būtų p'asekmingi. Todėl Amerikos Darbi- 
nitikų Partija jau dabar pradedą veikliai'rųoš£ darbo mi? 
tiiiąs:prie Rugpjūčio Pirmosios, kaipo tarptautinės dienos 

prOtės'tam'š ir politiniarits štrėikams' 
nrie§ imperializnią, prieš naujo pasaulihio karo ’pavojų/ 
prieš imperialistų plapus, sulig, kurių, jiej .tęsiasi užpulti 
įr sūkriušinti Sovietų RespuMiką. ,
!‘./Td prieŠ7SovietĮųę-"mašina Kuvo užsukta paskubėję, 
‘ip waainanioju,”Londono “riisiginklayimo” kdnferenci- 

8|jeK Jbje buvo padaryta slapta imperialistų 'sutartis 
^^®^^^ętūs?'^^re''taš'ypąę'vireųri išplaukė,' kada tūli 
washirigtono šenaboriai, pblitikięriaudami ielei savo j

LA‘isO;^.: .. šeštadienis, Birž.28, W šeštadienis, 1

Ik

F Per visą piiiiiąjį apsigyveni-, 
mo šimtmetį' Amerikoj fabai 
mažai algos buvo rrio^ąjnoš pi
nigais. Buvo plačiai’ naudojar 
ma a-psikeįfjmas Jįavpra^^,y > 

. Virginia valstijoje pavyz
džiui, algos buvo \apvertinamos 
ne pinigais, bet tabako svayais. 
Pagal teišmo patvarkymą 1666 
metais už tam tikrus darbui

Pačiam SLA, seiihe I ne bolše- i 
vfemifi ų^uota snĮS^'š^b^j faį 
šizmui ir socialfasizmui. Su. 
SLA seimu prašina darbinin- 
kų aštresn.ė koVą prieš'" lietuviš
ką fašistinį bi-ųd^ nuo. |iiriq 
lietuviai darbininkai turėa apsi
valyti aukščiau ar vėliau.. 1

buvo mokama į dieną- 20' svarų 
tabako, kaą sudarė mariau, kai pi i 
30 Centų į idifeną.’'' 1 tf' J . > 1 I i

Į ...r "y0- I . • ■ ' I I 
1630 metais- Massachusetts 

Bayl koloniją^ ;bųyO| tęįspičj ^pą- 
tvaBkyta, kad dapydemš,' tpūrf-' 
riinkams, pieluotojamfe; stoga- 
dęngįapis ir kitokiems; ąmątnįn-. 
kanjs neturi būt, mo^ania dąų-- 
giau, kaip 48 cęntaį [į dįeną? if-, 
ne jaugiau; kaip 32 centai; Įjėi-? 
gu saipdytojąi .dųędą, jįąpją par. 
valgyti. ;;; rt

Taipgi' buvo 'patvarkytą,"* kad 
paprastiems darbiiunkamš nėtu- 
fi*būtį mokkhia daugiau, kdip 24

X—--i savo, gar-Į centai į dieną, ‘ir jfe mažiau, 
Bei pasigarsinimo, pradėjo spirti prezidentą HooverįlkaiP 12 centll į dieną, jeigu 

uNūsigmklavi- darbdąviav duoda\valgytiVluptus' šusfrašinėjimuš. “1 _ „
.lėt’j konferėn'cijos 'laikotarpyje tokius susirašinėjimus 

Wašliin^&ino valdžia šų Anglija, Frąnęija ir Japonk 
^^Pasiaiškindamas ‘tiems š^ateiėmS’'sėnatoriamŠ', prė-, 
įTOtĮtaš^ Hody^^/^reis^ “nepadoru būtų išduot 
mulkmenas/’ nuoširdžius, kaip ir asmeninius pasikalbė- 
Sį' kad neptiderėtų paskelbt verdąs vienos > “pašali- 

palstylife, paliečiamos jtiiose šn&lrašinėjimuose.
, ^Stačiusieji klausimus senatoriai suprato, jog “pašalinė 
■Valstybė” čia yra ne kas kitas, kaip tik Sovietų Sąjunga, 

?/toael pilnai užgyre visą Hooveno valdžios diplomatiją 
i^ryšyj su ‘^nusiginklavimo,”-konferencija.
/K. -r ;/ “Dvasinis Prisirengimas”
fAj||art ginklų. sutarties prieš Sovietus, tuojaus pradėta 
|Lffiinis rengimas” žmonių karui prieš Darbininkų Res- 
įbliką; pasipylė įvairių religijų maldos prieš jąją; nau- 

,d pajuodinti šmeižtai prieš Sotie tų “žvėriškumus” ir 
,60 pačiu laiku gabenimas ginklų ir amunicijos Lenkijai 
įĮiAiiierikos. Toliau seka Hooverio valdžios uždraudi- 
ųi®/išvežimo bent kokių orlaivių iš Jungtinių Valstijų į 
Sovietus. -Amerikos kongreso paskiria komisija su fašis- 
u Hamiltonu Fish priekyje “tyrinėja”’ šios šalies’ komu- 
is^ vei^mą, įvairiais 'būdais pabilęždąma, būk' Jtmgti-- 
M jų reVbJnicirds dai-bininkų i judėjimas esąs I vą^ 
omas “Maskvos pinigais.” ■' 11 ■ ' '/.r. ■ .■ .: ■: ■ ■. ■

• /// hoy Šcouįų/'$aųg^pjin)as[;
tiomis dienomis .tas “tyrinėjimas”: persikelia į Califor-

; ir' Jutas vakarines valstijas.; ypatingos dopiės krei
vį jaunųjų Komunistų Lyga; šaukia, jog reikia būti
mi apsaugot patriotinius Boy Scoutus, kad neužsikrėstų 

^įdronąja liga nuo komunistinių jąunuplių. Roy Scou- 
“aį, piat, yra nuo pat jaunų metu aukiejanih medžiaga 
[ų^idrialistiniam karui. Juos kapitalistai, 'todėl, sergsti 
kaip’akies lėliukę; už komunistinio jaunimo demonstraci- 
Jąs- prieš Boy Scoutus vyriausybė baudžia ilgais metais 
[K^Jėjimo; už tai/ pąv., liko pasiųstais penkiems metams 
Ralėpman komunistas jaunuolis Harty Eisman; nubaus
ta ir eilė kitų.

% 4 Ruoškimės prie Pirmosios Rugpjūčio ‘
Vika tai įeina į programą “moralio” prisirengimo ka

rui, tisų pirma prieš Sovietų Respubliką. Iš antros pų- 
^ės, tie prisirengimai diktuoja darbininkams Amerikos, 
tiaip ii‘ visų kitų šalių, jup veikliau’ ruoškis prie Pirmošloš 

ĮĮĮĮp^iįųčip, TarpUutinėS'Priįeš-IiripefiaUstinės Dienos/or- 
čganizuotis darbavietėse prie masinių proletariato išstoji- 
mių t^ dieną—prieš imperializmą, o podraug ir už tuojau- 
^B^^ąTbihinkų ir będąrbilj reikalavimus: daiTro bėf ak 
’gos, pjiej uždarbių kapųjųną* prieš paskubą dirbtuvėse, 
ItiŽ apdraudos pensijas bedarbiams, už darbo dienos ir 
M®’ savaites ’siittTimpinhha.
L'Lv' ' '

LAIKU PADARYTAS: PR1M1NIMAS

SaW SĄJUNGOJ

r Massachusetts kq'lo'nij.os 'pilie
čiais buvo tik žemes saviniiikąi. 
Kurie neturėjo nei sklypo že- 
mes, tie neturėjo pilietinių teį- 'dimoJ įmonėj.
siu. Dąyigęlis anįątninkų' ir pa
prastų darbininkė neturėjo^ iii- 
įietinių teisių. 'Vėliaus, Bostp- 
nap ir Chąi'lęsto^gn, kad gauti 
dailydžių, panaikino nekurtuos 
pilietybes reikalavimus 1640 
metais. 1635 metais Lyųn /ko
lonijos valdorfai nebalsavo įsi
leisti bežemį kalvį, o vėliaus su
teikė j am, 20 akrų žemės/kad 
tuo f būdti prisilaikei įstatynio, 
kuris reikalavo, kad kipkyjĮems 
Lynu gyventojas butų žejmės &- 
vininkas. į i

Į ‘ Statom Socia/i^^nj ’ Miestą 1 ‘ 
Į NOVOSIBIRSK. Padėti pą,- ■ 

matai, pirmojo namo-komųnos , 
šociaii§tinię' miesto .'•yj'yrgan?* ; 
Mieste bus .200 . tūkst. gyvento
jų. į Penidnečię . pąbajgoj^ mię|- . 
tas įjus spastatytąs. > -

500 tūks. ha pieno soveho- 
zains. Nesenai įsteigtas visos 
Sąjungos pieno ir srięstb trus- 
taš pradėjo priiminėįP gyyulir 
ninky^tės ūkipi šaką i vedančius 
soveho^ųą, t esančius Spyčhpzeen-i 
(ra sistemoj. Ketinąrpa' ->per-. 
duoti - trustui 251 ūkiai1 iš i 50'61 
tūkst. ha. i Be to,,.justas pra-j 
dėjo rinkti žemėsi plotus >nąujųj 
šovchęzy organizavimui, i I ? “■ « 

’ Anglas-inžinięrvus -apie Soviet 
fyfi 'Siįiungą. Anglų liberalų 
laikraštis “Manchester Guar- 
diafi’'’ skelbia pasikalbėjimą su 
angju inžinierium Korletu, ku
ris įbeveik metus išbuvo SSRS, 
kuri j is dirbo , vienoj didelėj au- 
•K—y i____ • Korletas reiškia
pasigailėjimo del to,' kad? Ang
lijoj yra'wbi neteisingas SSRS 
vaiĄdavirnasis. t . i,

Kįorletas nurodė,, kad, sulig jo 
pastebėjimų, nebuvo jdkių fak
tų, kurie galėtų pateisinti baž
nytinių žmonių: pakeltą prieš 
SSRS kampaniją. . M :

Baigdamas Korletas ’ pareiš
kę ; ‘jįdš, kurs' įvelia Anglijoj 
iii minta tik l'ąįki^ėt’Ą Wtteeši- 

apie S^RS| AeįgalikįšiVaiz
duoti, taip sparčiai" auga *ši ša
lis pramonės, rekonstrukcijos ir

kėliausios VaJtįkanoj Į 
kos parpto, i kdd'tenąųniįl 
tojų, katalikų kunigų yrą 316,t 
000 višlam pasauly.
vyskupijos, kurios sudkro i 20^ 
Anživyskūpijas. 1 _
inbs katąlikų valdyba; kuri pri
žiūri mulkinimo darbų 'visam

/ĄąA kuriefinš di'augams atrodo lyg tai būtų “perpigus” 
’alyvas mitinguose, prakalbose ir šiaip darbininkų sųei-

pardavinėti ^Laisvę/ K Vilnį/’ ‘‘Darbininkių i Balsų,”; 
Daily WorkerJ’’ Urbų jieškoti jiems1 naujų skaitytojų. 

Tokig draugui/ypač kurie “augščiau” nešasi, “nenori bū-
Į® ’' ■' '• 1 - ■ . ,7' ■

Taš savotiškas ‘/poniškumas” yra nusidėjimus .prieš 
darbininkų klslsę; ūžTeidimas vieno iš pačių svarbiausių 
ĮĖ|ūnunistinių darbų. \- • — 
^Ąnglijos .Komunistu Partijos centro organas “Daily 
^rjęer” viename iš paskutinių numerių išbara gana žy
gius :tos Partijos darbuotojus, Saklatvalą ir Gravesa, kad 
tięp prakalbose jie nekalbėjo apie reikalą platinti ir viso-

,lopai remti parti jin j dienraštį. Draugų anglų “Daily 
4drl^erio-” redakcija pabrėžia, jog bile darbininkų mitin

ge komunistų laikraštis skleisti yra lygiai svaibu, kaip 
«turėti komunistas kalbėtojas. Su tuom sutiks kiekvie-

š draugas, kuris bent Įdek nusimano apie klasidįj čĮ'ar-;
mą ir apie revoliucinės spaudos rolę. x ■

Tlnaiiš. vajaus laikas “Laisvei”^ dar nęatėjo, bet 
pfcyiepas draugas bei pritarėjas privalo suprasti, jog 
mo dos platinimas yra arba turėtų būti kasdieųi- 
Wjp-.uždąyni^švv’i’( . --

i( ŠiŪb laiku .eina Amerikos* Komunistų Partijos organo
'■dly Workei-io” v,ajus, su paskirta kvota, kurią turi iš
dėti i Taigi iMsišMų drąugų pn-

‘ąprą didelę ,

"JARBIN1NKĮI SVEIKATA
* • Rašo DR. J. J. KAŠKIAUČIUS 

371 Lake St., Newark, N J. Tėl., Humboldt 7964

Vidumi, dervai ir Dar Kas
(&erb. daktare:

Jau bus keli mėnesiai,, kaip 
aš pradėjau jausti skausmą de
šiniame šone, taip—muo grobų 
žemyn.’ Gulėdama iš i ryto, pa
juntu skausmą dešinėj nugaros (L . .
pusėj, žemai. Kiek pasilenkiu I įe\ *’yv°Je kepto,, spirginto, 
arba ranka pakeliu, tai darosi |Ne1; srlubos nevirkite su 
koktu, tarytum; - vemti norisi; į taukais, o vier^ tik vandenyj. 
taip pat šepetuku valant dantis, Paskui į tokią daržovių lūriu 

v- - - ■ • tiesiogzgąlimą dadęti ir kokio už-

blynai, virtieniai, ■ makaronai, 
ypač jei sutaisoma su taukais, 
riebiai.

Jprns, drauge, reikia prisi
laikyti apygrięž[tės dietos kuor 
ne nuolat. Kaipo taisyklė, 
nevalgykite nieko* taukuose

iq įsriu-

T ‘itl SCĮC^W 'pleto^jimostivsriby^e/’, fW- 

'MeA O 1 A | K < •« > i ■ .• j . -
•'.Frt'Vjrr’jįr l*Aa<ujcuQ 1<»UJ

i j dienų tinka!
Vr 000 piety, sis iiilįvuį~hiiujs ;i^ąn
Vyriausia *Roj-I tai priirritas darbininkų t&foe.

'T’trim-’ Lr-ii-ri . . • w - -» -I- . ZSi*--- 7—'

l naujas fąbrikaį^-vįrtuve/f kur į 
/■Imnn 4- 1 <-> « i ~ inikamai' )d&imins 12,- 
000 pietų. SĮis mijiarimas ikąr^-

Jochas e?erėF’-,|fe61ogiis
Dzen Litovskij/šūrado-’Arei eže-

pasauly, yra konsistorijų kong- re (175 kilomlėtraf nuo Čitos) 
regąclją Romoje, sudarkyta iš 13 •’
kardinJlų. < į

Misionierių yrą dh, trečdaliai 
visų kunigų.

Keturi išimtai metų atgal An
glį jpj valdančioji klasė: turėjo ' 
tokį priešdąrbinįnkišką įstaty
mą, sulig kurio buvo ki'imina- 
liškas prąsižengiįmas ■ dviems?' ar 
daugiau Ąnglijpš darbininkams 
susijungti dej savo interesų ap
gynimo. Bile darbininkų orga
nizacija buvo skaitoma nelega- 
lįŠka; kurie darbininkai organi
zavosi, tie buvo' persekiojami, 
kaipo konspiratoriaį. Bet dar
bininkų judėjimas vistiėk tvir
tėjo; darbininkai kovęjo, ergą- 
"hizavosi, ir jau 1824 rnęiaįš An
glį j os parlamentas, buvo priver
stas panaikinti tuos- pri'eškons- 
piracinius įstatymus. Anglijos 
darbininkų j udėj imas 'išsivystė 
į rėformizmą, ir šiandien refor- 
mistinęs Anglijos, darbininkų' 
organizacijos, kuriąs turi pasi
griebę ir vadovauja socialfąš|s-( 
tai, yrą didelis ramstis Anglijos ' 
įmperializrpo. ' Bet'Sii laiku ma
sės darbo žrųonių. atsikratys re- ■ 
fbrmištinių iliuzijų, ir prisidės, i 
forie^ revoliucinio! komuriištinio. 
judėjimo. ' ''

1 > Sena' ekipų >, ptątarlėj) galjo 
<‘Kovodąmas negalėsi gatįti-už-; 
tektinai, nusileisdamas' ' gausį 
daugiau, negft tikėjalši.’^ ĮB:M’ 
dabai/ Chini jos darbininkai ’Ir 
valstiečiai nesilaiko tos patarlės 
,-^vedąj griežtą kovą už pasiliup- 
jsaviųną iš po imperialistų ir sa
vųjų, p pąudotojų) jįipgp. • <

. . Fašistinė "Vienybė” 'džiau
gias i: ’“šis S.L.A. Seime bolše
vizmui j smūgis yra nulemian
tis.. . /' ‘ Didžiausią jmūsj prieš 
Ęietuyįus Maskvos^ diriguoja- 
nias komunizmas galutinai pra- 
Eaimėjcį--) Tąi džiuginantis 
įvykis,į.. ” -

' Pažiūrėsime, kaip ilgai tęsis 
tas isteriškas. fašistų ir. social- 
fašistų džiaugsmas.

mauru/; jpąyitžuimįai panašius 
‘į vynuoges. . Analizu surasta 
juose didelis kiekis-jodo,’ Moks
lo akademija siunčia pjrle' ėže- 
ro. hiclrojogijos ekspediciją. /

Or (7,a n t z u o jami Paūkščiy 
Ūkiai Leningrado Srity. Bor- 
tensko kolchoze (Borov^Čių apyv, 
garda) įrengtas ųširmas ibkuba^ 
torius tūkst. paukščiu. In-, 
kubštornis. 12,‘OO0 tūkstJ, mėtų 
įrengiamas Rpzoyskio vaijctu. 
(Pskovo apygardos) komunoj ir' 
“Prijūtino” (čerepovo apygar
doj) ,spyiphoze» ’ .šių darbų rė- 
žultatė jau . sekančiais metais 
Leningrado srity .buš išperinta' 
apie keletą šimtų tūkstančių yiš-, 
čiukų.

Kiazdiiį Ąūginimo ŪJoio 0rga~ 
niaacįjd šiaurės _ 'Kaukaze. 
“Kiaulių auginimo’4 j tčustas 
(svinpvod) organizuoja krašte 
keletą kįaųlių auginimo soveho- 
žii. šiuo reikalu perduodami 9„ 
sovchozai ’- č naikinamo šiąurės 
Katikązcii’l ūkio trust#11šovdhėteai: 
Ąrmaviro, Maikopo, Tersko '■ ir . 
Dono apygardose,’ kurios bus 
priteikintąs kaAiiliųj (anMnimliL 
Prie 'dabar esančių 1,500 'kiaulių 
trustas Fdar prideda 10,000 kiau-' 
lių motinų. J . .

‘ikgfj ’Gautą įyengiamęjįi medžią- 
Ig^ PhMai1 befiktai Suv’ų,'Koft/ei/- 
Ivavirna fr’ krabų ^a^idymo dirb- 
,tlfV^jį. Kaąičatkoj. „ Pradėti :diib-, 
tpvės statybos idarbai<> Statoma 
'dėžių (febtIKS.* i

jau. bus 1 kokie metai, 
įvemti tampo, , Dažnai užeiną 
trumpas gaivos svaigimas, ypač 
prieš mėnesines; (Nuo ‘poros są? 
vaičių pradėjo dažnai’ užeidjnėti 
skausmas rankose, . iš, < pečiu. 
Gręįtaį hėglrgstgl if [ šųdykktik] 

1 į Esu 34 m. aihžiaųs, vedusi, 
kūdikių’ neturiu.. 5 metai, kaip 
turėjau operaciją, ant tulžia pūs-1 
lės.j ir apėndikp, .
s Valgyt gąlįu viską, bet, jei 
valgau ; ką rukštąus arba sal- 
įdaus, tai jaučiu skausmą po 
krūtinei Gydytojas saiko, tie 
mano Skausmai ir 'nesmagumai 
paeina nuo yidujinių gazų.

Frąšali, draugę gydytojau, pa
tarimo per “Laisvę.” ’

Atsakymas.—
Jūsų skausmai ir nesmagu

mai, anot 'to gydytojo, paeina 
nuo vidujinių dujų. Gerai, jjet 
is kur' prisidaro tų dujų taip 
daug?' Veikiausia iš nepilno vi
durių' malimo. Jums, Drauge, 
daiė operaciją. Nėmažą, Isvar- 
,t)įą operaciją. , Tur, būt, Jums 
išėmė tulžieji pūslę in (priesagą. 
Tai yra pusėtinai svarbūs vidu
jiniai organai,- ir, juos išėmus 
dęl; tos ar kitos priežasties, pa
sidaro viduriuose spraga, kuri 
nėbesiduoda taip • lengvai už
kimšti.

• Gal ta1 Jums operšeija ir bu
vę! rteiltalinga, gal' ir neišyėn- 
gimal Gal Jums, tulžies pūslė
je buvo įsisenėjusio įdegimo ar
ba net akmenų priaugę. Tokiu 

’ątyfeju ibe, operacijos apseiti sun
ku! Kai’ del apėndiko, tai gal 
jiąj luiną < b.ųvo. ir ; sygikutėlįs, 

j bet mūsų; peilįo -artistai, tąi turi 
tokį jau keistą ypatumą. Per
pjovę pilvą,, jie negali sųsivaidy- 
iiį įtuo (Pątim. prądėjimu,neišęmę OJ 
da vięno-kito organo, kad ir Lįu-' 
Šveiko tebesančio. Girdi, vely |. -■ 
WT ..iširime tą nelabąjį!^ Jei'da yra vietos, gali-Į 
aP6nd_lk/l- tai viduriuose bus ra- Įma ir kiaušinj.kita. Apseikite 

jlvėly be duonos n\ šiuo ,kartu. 
I Pieno galima, kiek patiiika.
Į Vakarienei ,rųpesnės dllO-Į 
nos, - rugines ar kvietinės ' 
rt^whole wheat bread’7) su 
sviestu. Gero sūrio r (“Pabst-Į 
ėtt”). Kartais ‘ galima jūrų 
žuvies, / šviežios arba ir tiku
siai konservuotos (uIęy point! 
salmon”). Vietoj to, galimai 
truputį šviežios mėsos. Džio
vintų vaisių, pirma to pamir
kytų keletą valandų vąndę-| 

, nyj : slyvų, finikų-daktilių Į 
(‘‘dates”), razinkų, fygų. Ga
lima ir kiaušinių.

Vandens, naminio limonado 
. ar taip kokio lengvo gėrimo 
1 vartokite dažnai. Jei prieina- 
l ma, pasįmaudykite kas die-| 

na, šiltai ar 
biau patinka.
tyiieš -r— būkite dažniau aritl 
sauĮės. Jei ( j ūsų .darbas nėra Į 
fiziniai sunkus,,; eikite pasLi 
vaikščioti ir .kieki ipasimiankš'- 
tykitę. Labai patarčiau kas

Kadangi jfifta;
ovarai yra silpni ir nemkžiį 4 
prisidedą, prie jiisų petvin^u- i 
m o, tai gerai pdtaik^ Im. 
kų preparatas, vąijtojaęt įeut l 
kel etą mėnesių', i galėtu1 pėda- 
ryti daug gero. Vieną tokį j 
preparatą galėčiau, rekomeu- 
duoti, kad ir už akįųj Gau- Į 
kite vaistinėje Ąmniotin p®- 
saries, Squibb, No. 12.
tai supozitorijųibei žvakuiiii j 
pavidale. Už kokios 16 dieną 1 
prieš mėnesinėms prasidėtoj 1 
įsidėkite sau makštin (gimdn- 
majin kanalan) po vieną žvs-

' kūtę ant nakties ir paskui ds q 
įdėkite medvilnės: gab&lki i 

į kad ištirpę vaistai neišsiktof 
laukan,; j bet per plėves j po

’ truputį' susigertų ,j .caujto į 
Dėkite tų Is'ūįiožitdrijų # Š- į 
šis vakarus ir paskui. Sustoki/ 
te, nevedėkite. Kitą mėnesį . 
vėl taip. Vėl už H tai;) 

Ipribš mėnesines dėkite' žyt į 
kūtės vidiln pėr šešis vakari 
ant 'nakties. Keletui’ nidnesin į

[ praslinkus, nud to liauką pro- ? 
i parato. jums ovarai tūrėtą žy- \ 
I miai atsigauti, ir su tuo Jugkt 
I nervingumas turėtų sumaiėfi , 

į ir 'abelnai savijauta pagerėti.,, 
I Jei pasėkos netokios gęrų^H

IŠ HE

Sudegė Da 
Miesteli?

I ROZALIMĄ! 
^Birželio 12 d 
žalimo mieste! 
Nors vėjo nebi 
smarkiai rijo I 
lenų namus. 1 
namų: 9 gyveJ 
narni. Gaisra 
vakaro. N uosi 
pusės miliono I 
stotis žmonėm!

iš po imperialistų ir sa-

KALEADOR/l/Sj 

Birželio 28 [!
•z —-pimė ukrainiečių rašyto
jas V. G. Korolenko, 1863.— 
Nužudytas Austrijos kunigaik
štis ' Ferdinandas • šų žmona, 
1914-

.BiĮ7ęQioj29,
'. T-rPąsirdš^^ I^^i^^^i^ęf- 
sąil|s paikos' |Utąrtfe| 1919^ f

Ipikiuįščip x ąvarbų^ turętįli būt p^atetinjijka^.-jr5 m- >
.gįręrįtį peči ps. Įjė^no arkin tam darbui delei m ėdžia

is1) 6 p “Daily Workerio”ir.deloi-įmanp-
niąi plačiausio jo pąsldeidinię darbininkupsę.

udaraloi— grietinės bei svies
to. Nevartokite, kaip rdinėta, 
jokio iš baltų miltų gamintoj 
gaištom Nevartokite, daug mę- 
ąoš, ypač I senos, konservuotos Į 
mėsos. / Nevartokite ir šiaip 
kokių konservų,' /aštrių, erzi-Į 
nancių prievalgių, kavos, ar
batos, spiritinių svaigalų, i . Nei 
vartokite :nei‘ perdaug ! šaltų!, 
nei perdaug karštų valgių b ei j 
gėrimų.

Tuo patim kartu nevalgyįė-
te proteidų su ‘ šl<robyiais, ša- JHHMIl 
kjrsim, mėsos, kiaušinių, sūrio'žvąktfžr^^teill 
su balta duona, laulvėmis, vakarais po vieną >maŽfin, iH 
baltais ryžiais, makaronais. vis bovelnos paskui įsidėkite. 
Taipgi krakmolai nelabai tin- Plautis makštiės tnd tarpu,’pa® 
ka su rūgščiais daiktais. Už- tas šešias dienas mėnesyj, nėra-, 
tat daržovės tinkąs prie .bile Ida.
ko. ' ‘ ; I Ag, žinoma, gali kartais būti '

Suprantama, šitos taisyklės reikalo ir da kokių liauką '-i 
taikoma jums, žmogus visai parato vartoti.' Gal tiroidinfe . 
sveikais viduriais pajėgs, bent j liaukos, pavieniui ar sąjungoj 
tūlam laikui, bet kokį 
nį pervirškinti. Tačiau 
daug jau civilizuoti mišiniai 
pėpatai’tina kad ir tokiems 
vartoti, nebent tik jei retkar
čiais..

• Pusryčiams valgykite 2 
kiaušinius, ypač ' trynius, 
duonos! —be nieko, ( tik 
sviestu. Porą-trejetą, apelsinų I 
ir porą puodukų' pieno. Ga-i 
Įima ir da kokių vaisių..Gali-, 
ma su' grietine, su pienu.

Pietums—salotų bent pusę 
galvos,’ vienų' arba ^u, ,grieti
ne, žalių nioykyu, gl-'M^Ml 
(griežčių),, žalių , kopūstų. 
Galima ir celeuijos, ąėrųkų-1

i r ė ž u k ų '1‘ (“watercresses”). 
Kartais daržovių sriubos. Ke
letą prisirpusių bananių, apel- 
sinų, obuoliu, šiaip, kokių vai- 

I siu. žinoma, iš jų galima pa-
. sirinkti, kas kada labiau tin-

Liet. Jaunini 
Ir Kirviais S

miši-

be 
su

- su pi tuitarine liauka. Taip su, J
- už akių, nėra galima tai nusta-
i tyt. Bet faktas, kad Įi 
s partai daro stebėtMų pprMlI s 
f I organizme gęrojpn pusėn. M 1 
\| (iow/cos yra didžiosios organiž- 

j imo sprenžinos — tvarkįrtpj®, Į 
5 Į perdėtinės. Net, ir smėlys 
J yra liaukoms klūsnos..

Da žodelis. Jeigu kartais po Į 
krūtine pasidaro labai nejauka,;^ 
po koki^ valgio, paimkite trupu
ti kreidos miltelių*-

Prapojred chaUc, 54 lit , 
kiek .galima pasemti: ui 
penktuko (nikelį) ir ušsij^Li 

Į kito šiltu vandeniu, ne kamtJ 
Nekenkia niekoj jei ir pakartoti 

| dtižhiau. Kreidą permuša, nei- g

§ Didžprūdžj 
piškio vai. j 
pas pil. Guri 
tį, susirinkę I 
alų. Rytoj 
8 vai. ryto □ 

y,'[Kaip paša 
šių: motinaJ 
nas jonas H 

[Smūgiais j I 
jos abu sūn| 
lą Pribušaui 
kių km., Vai 

jonas Pi 
riam padai? 
žala, nuvež 
ligoninę, kd

, operacija. I 
• Iš to mal 
nojo Smetoi 
tūrina” Lie

VILKAI

> Ispanijoj, I 
■tkaimiečiai t| 
I atviru dangil 
l daug žąsų., p 
k sos, Kėpsnii 
IĮ silanke du iši 
į prie ,valgių. I 
E sujėškojo 1 
| šautuvų, vili 
K ėdė ir 'dar 
I nusine&ė fį ir

mbsnė (tVarką, neįiebųs kam re- 
'voliucija kelti. Ir dažniausia iš
pjauna visai sveiką iv niekuo 
nekaltą apendijiu," žinomą, gali 
Uųrns ir apendikui ko trūko, kąe ; 
Suųs ten dabar galėtų suvaikyti? '

Šiaip,ar taip, bet Jums, Drau
dė,'Vi dūriuose nebėrą dviejų or
ganų, tiesa, netaip jau labai es
mingų, vis dėlto turinčių, savo 
verias h’ savd vietos’1 organizmo 
ėkonpmįjojė.
, . Nors Jums dabar valgyt ir 
norisi, bet jau ir pati Jūs nusi- 
mafiote, kad ne visa kas tinka
mai pęrsimala, ir po tūlų valgių 
atsiranda siausmų po krūtine. 
O kai viduriai normaliai nebe- 

i virškina, tši- po trupujėlį susi
daro juose 'rūgimg^ bei gedimo 
pūlcščią ir dujų. Rūkštys nevien 
tilt jaudiną ir erziną' žarnas, 
bet pro jas persisunkia ir į 
kraują. Kraujas pasidaro nebe
toks gaivus; ’mažiau jame esti 
Šartnų ir idtokių .dėsnių, o tai 
jau atsiliepia nekaip į nervu-s, į 
rątimątiĮs 'įU^ visa -ką orgąmz- 
me.J '‘ '
A Be to1,. Jums1 'veikiausia ir 
onanii neperdidžįausį ’s'marki- 
ninkąi. ' Silpnoki iš [prigimties 
ar del kokių pašalinių ligij. Jūs 
dėlto ii'1 vaikų rieąate’ turėjusi. 
Ir ypač ’ tą tai atsiliepia. neigia-1 
mai į nervus.' , ‘

Kaip' čia dabar Jums, Drau
ge, padarius? [Visų svarbiausis 
punktas bus* ,»ia/stas, atat/nfca- 
mų va/pių, pcsirmfcimos. Taip 
dalykams esant viduriuose, pa- 
tartųią [ maaiausidi' vartoti 
miltinių, valgių, skrobylo—kra
kmolo valgių, ypač pagamintų 
iŠ lįvitų, ^ikjiubiiį įhiltų. Balti 
miltai ir iŠ,jų pagaminti valgiai 
yrą |enątui’uoti, pagadinti daik; 
tai. Į Visų dažniausia tokie mil
tai chemiškai nubaltyti. ę J uoše 
nebėrą jokių' vitaminų, beveik

250,000,000 Metų Senumo | 
Pėdsakai

žymus geologas rado Cartoi) 
kalnuose Alabamoj,ąnt ąjnneoi-!-| 1 
nio kalno didelius pėdsakus po ’ 
šiol nežinomo gyvūno. To įy~ | 
vūno eita .per' kalną, j 
kalnas (dabar akmuo) buvodtf | 
[minkštas; pėda paskuj'pė^11 
spausta ganą “ giliai. Pėd® | 
rėjus penkis milžiniškus, p$ J 
tus. Geologas sako, kad pražjo 
ne niažiau 250 milionų metiįn® J 
to laiko, kada dabartinis

’ akmuo galėjo būt minkštas. /

I Sprogo A] 
Sužalo;

į LIK ALAU 
Į kio valsčiuj J 
I pilietį BĮium 
f. raku skaldei 
E Marei nkevičl 
į kaimo, Kūpi 
i taisant spr 
| degė paraka 
I sišalinti, sp 
E kiai sužalo ji 
I sios rankos 
i' pirštus su I 
K rankos iki I 
I kaulą; be t 
* dą. Kaip I 

į šiam reikės 
g dalys. Be 
B menkų suže 
I . na daug.

Kam TurtąicJės Palieka 1
Savo'Turtą |H

Kovo 2, praeity meįų, CleW“’= 
šiltai,' krip ~la-|lande mirė ponia Jule Hopwį| 
Imkite ir saulės j turtinga ’

■jįjhė4 ir visas.tuitas._sie0ĮjflM 
dolerių. t Prieš mifsiant^ jįfR®į- 
dare į lestainenta, paskirsty(ter J

> tuito

ts Artų, ^artais, ir žag.-? pa-bid
statą,: taki- giai, Sepia R Ą ^**1

® "eai’us’. 1. frauJ0 met toji laiminga IbM«« 
,ąpy^ <r Mus ga as ■ ■ 5 omįs
z Kada kurią ■ vietą ’ labiau Į’ 
iiųa skaudėti, tai ant skaudą- ' 
mos vietos dėkite karštus ir j 
šaltus kompresus pakaitomis, i 

Liguistam nervų jautrumui 
mažinti, tdlą laiką būtų nau
dos'ir vaistų vartoti. Gal tre-

I j etą-ketvertą savaičių. Vale- 
rijonas yra apygeris ir nepa
vojingas augalinis ' vaistąs: 
Auunoniat. tinet. valeriana/. 
4 ozs. Galima imti po šaukš
tuką (į stiklą vandens) po 
valgio ir gult einant. Galima 
įkartais v ir po du. Didesniam 
nervų sujušimui ūžėjus, gerai

nebel-a nė mineralų, o pasilieka! esti Įsąvaitę-kitą imti bromo: 
tik'negyvateŠla, skorbylas. Ir triple bromides, gr. 15, tab- 
niekąs' silpnuose • viduriuose lets No. 100. Po vieną table- 
UpKegeW W nerūgš^’j ^rpmtą stikle vandens, 
taip’Mos balta po valgio. Gąl^a rečiau ga-
duopa, ragaišiai/ pyragaičiai, liraa ir dažniau, pagal reikalą.

tik‘ pegyva tešla, skorbylas. Ir

..įlipo šiomis dienom,to. Tie pi^ 
gąį - ir 
aįit Dr.
landė. H_____ . . ,
beždžionei net IQ,QOO- J 
kad toji iki gytos galvos tuw j; 
“karališką” gyvenimą, tai Ml 
kad jai niekad'nepritmtiW J 
Danių ir riešutų... 0 juk j 
tą poniulę tainavo. keli taM | 
ir tarnaitės, gaudami
ką atlyginimą už savo ištįW'| 
tarnavimą beširdžiai po®1 | 
Testamente nęrsi palikti n®l M I 
nas centas taniam, nei kok* | 
biednųjų pašelpai. Tai o14 | 
kas turtuolėm brangesnis < | 
žmones—bez,dŽįoiiėsį , |

Beje, likusius W
pinigus ji. paskjrrė MigtijĮjjgĮ 
universį^lj W. hjP«. J 
moję tik turtuoliai turį, 
mokintis. *

beždžionė 'buvo paliM* ( 
Consildine rantų; Ole^ | 
Buržuję paliko maįda į

London, 
madon įei 
čiai su ve 
liemenis.
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IS LIETUVOS Pribuvo N. Yorkan lakūnai
Iš Airijos per Atlantiką

•NEW YORK. — Ketvirtadie- 
nio vakarę, kai 7:30 vai., RooseT 
velt Field orlaivių stotyj nusi
leido keturi lakūnai orlaivyje 
Southern Cross, kurie tik ką at
skrido iš Europos per Atlanti
ką. šios svarbios kelionės va- 

yra majoras Kingsford- 
_______  _____ kiti: kapitonas Van 

Įš viso sudegė 15! Dyk, kap. Salti'ir John Stan-j'

Sudegė Dalis Rozalimo 
Miestelio Lietuvoj

Mažinau Žadėjimai 
ValdiskoIdlPitailros 

Ex-Kareivitais
k WASHINGTON. ^.Pręzid, 
Hooveris . buvo vetavęs (atme
tęs) kongreso mitarimą paskirti 
po $102,000,000 į metus sušel
piami ex-kareiviųp nebegalinčių, 
dirbti. Dabar Jungtinių Vals
tijų kongreso atstovų rūmas

ROZALIMAS, Panevėžio aps. 
—Birželio 12 d., 9 vai. ryte Ro
zalimo miestelyj kilo gaisras. 
Nors vėjo nebuvo, vienok ugnis jdas | 
smarkiai rijo medinius mieste- Smith, 
lėnų namus. Įš viso sudegė 15 Dyk, 1 ___ __ ,
namų: 9 gyvenami ir 6 negyve-(nage. Pasitikt juos susirinko 188 balsais prieš 182 priėmė 
narni. Gaisras tęsėsi iki 6 vai. apie 10,000 minia žmonių. Mie-1 mažesnį sumanymą—skirti .fe-

I vakaro. Nuostolių padaryta ant ;sto valdininkai juos iškilmingai į kareiviams $50,000,000 pirmais
i pusės miliono litų. Baisus nuo- 
I stolis žmonėm, I

AULCIVI r , ,

melais; o paskui laipsniškai tą 
„ Jumą padidinti iki'$80,000,000,

liet Jaunimas Girtuokliauja 
Ir Kirviais Skaldo Galvas

| priėmė.
Skrenda.u T*-įsumą pamainui ikf $ov,vuv,vvv,

są laiką buvo nepalankus lor- bdt taip, kad nei vienam ex-kar- 
laiviui vejas; tirštos miglos; eiviui nebūtų mokama’daugiau, 
sunku buvo žinot tikrą kelią, kaip $40 f mėnesį.
Vieną kartą laike migloto oro,l _________:.
orlaivis nuskrido iš kelio-į pie-jW v aaa AAA.tus apie 200 mylių. Iš Airijos Į Hfl^VllpC <pl,VvU,UvU

Js "Darbininkę" Banko
V _ _v. . . —- j.ouo evpAV 4-VV AO Jt<u.xijvra j

Drdzprudzių vienk.,_ Ku- į Newfoundlando salą-skrido 31-1 - 
piškio vai. Šiam vienkiemy, Į vai. ir 56 minutas; iš New-> 
pas pil. Gurklį, per visą nak- j foundlando į' New Yorką—-151 ? b

t tį, susirinkę vyriokai traukė j val-.ir’30 _ ■
I alų. Rytojaus dieną apie in^bdi-ghas, i lėkdamas 
i n , / - . j Amerikos Europon, i 1| 8 vai. i yto gei ėjai susipyko. aj^r- j]gesnę kelionę į trum- į

Kaip pasakoja nukentėjų-! pęsJnlį iaiką. L.. ____ ____ ,
t šių motina, Bikonių seniu-. kad kelionė per Atlantiką į ryr 

nas Jonas Barzdenys kirvio tus (į Europą)_ lengvesnė, negu
| smūgiais i galvą, sužalojęs U vakarus. ' Vėjai būna palan- 
Į jos abu Sūnų: Joną ir Povi-;kesni skridimui 1 rytus~ 
į lą Pribušauskus iš Viktoriš- «• i n rx.*i • • • n | kių km., Vabalninką valse. | M^StO lOutikienai Daro 
i Jonas Pribušauskas, ku-jHpstlli NllfSJclillS 
[ riam padaryta sunki kūno -------
į žala, nuvežtas į Panevėžio j Kiek laiko atgal) miesto poli-

HAMBURQ,- ? Vokietija. — I • INDIANAPOLIS, Indi - 
Vokietijos* valdžia nubaudė ke^[ Ventoj ų surt^|nėjiihp skar 
lis tyūtlegerius 1,200,000 dol. už mis,1 Indianos, | valstiją

-Gy* 
irtip skaitlihė- 

v ~ - -, , , ' ‘."J turi
slaptą gabenimą degtinės iš ki- 3j227,522 gyventojus. Per pas
tų 'Šalių; Nors Vokietijoj blai- kutinius 10 metų prisidėjo 297,- 
vybės nėra, bet griežtai drau-1132 gyventojai.
džiama {gabent slaptai gėrimai' ___________ 1 __________.

THE IDEAL OPTICAL PARLORS
iš kitų šalių.

VIENA, Austrija. — Atskri
do ir nutūpė ąnt gelžkelio Wie- 
nere miltyjiai [žiogų ir spiaikė 
du traukiniu. ‘ Rbikėjo apliet 
gelžkelio bėgius degančiu skys
čiu, kad .nuvalyt žiogus. }

LOS ANGELES, Cal. — Du 
ginkluoti iflėšikai užpuolė ap
ginkluotą pinigų pristatymo tre
ką, apgalėjo dd sargu ir pabė
go su troku., Troke buvo' 2,500 
dol. j Ū U. u ; fi.

> NEW 'YORK: Vakar, pri
sidėjo5 New 'Yorko’ miešto Pio-' 
kykly vaiką ^akacijos. Pasipy- 

'Cincinnatb 6—Užsiilarė di- |lė;.?at7ėse 1.2-50,000 mokinių)
p delįs' tonkas’ GdžkelFų Tara'ąu-i 795 ^ykios ir pači

ai yz , Loj (Klerku) Brolijos. Trys Jitosavo nuo darbo 36,000 mo-
p t - f jo viršininkai yra kaltinami; j^ojų. 68,000 .mokinių gavo
Bet reikia žinot, kad prašvi]pė ^joną dolerių ‘diplomus, kiti tutės tęst mokslų,

ir privedė banką prie bankrū-, ® užbaigs kursą,' įžengiant į 
to. Tų meklenų vardai: A. W. 
Shafey, L, E. Norris ir Harry 
Rosenblum. Jie arštuoti, bet 
tiktai po $25,000 kaucijos padė
ti; 51 nuošimtį visų banko pi-' 
nigų sudarė smulkūs depozitai 
pačių Tarnautojų Brolijos.

Bet tai tiktai vienas iš didžių- 
, . <, -Tį i - I (JŲ šmugelių, kuriuos varinėja

ligonine, kur jam1 padaryta,C1JOS departmentas nutarė pasi- vadai senųjų darbo uniju per 
eneraciia {pinigauti iš automobilistų, ku- savo steigiamus bankus.

iv \ J + i • i • ’ r^e Pei’i^ai 'a^° ^am tikrose
1S to matyt, kaip krūvi-1 vietose pastatytus automobilius, 

nojo Smetonos režimas ^kul- , Seniau būdavo, jei automobilius | 
tūrina” Lietuvos jaunimą.

ąugštesnes klesas. Apie 50,000 
studentų tęs savo kursus vasa
rinėse mokyklose, i

RENO, Nev.—Dabartinis gy
ventojų sąrašas parodo, jog Ne- 
vados valstijoj, kur nelaimin
gos porelės iš» visos Amerikos 
važiuoja gauti divorsus, yra tik
tai 90,559 gyventojai.

VILKAI VESTUVĖSE

Ispanijoj, Netoli Beira Alta, 
I»kaimiečiai turėjo vestuves po 
j atviru dangum; buvo prikepta 
( daug žąsų, paršų ir kitokios mė- 
Į sos. Kepsnių kvapą užuodę, at- 
I silankė du išalkę vilkai ir puolė 
, prie valgių. Pakol kaimiečiai 

sujėškojo keletą surūdijusių 
į. šautuvų, vilkai beveik viską su-

j ilgiau stovi gatvėje, negu yra Į 
j daleista, policistas prisegdavo | 
i prie automobilio pašaukimą stot I 
teisman, už’ką teisėjas nubaus-Į 

|davo keliais doleriais. Sumanė 
šitą sistemą pakeist: vietoj pri- 
segiot korteles, pati policija pa
ima toki automobilių ir nuveža 
prie policijos stoties ir laukia, 
kol savininkas' ateis atsiimt, už
mokant 10 dolerių. Polic. de- 
partmentas įtaisė specialius 
trokus tempimui “suareštuotų” 
automobilių. Dabar pasirodė,

KAIP KARO VETERANAS 
NUŽUDĖ SAVO ŠEIMYNĄ

| Vį.. T 7 “ w auiomoomų. uaoar pasiroue,
f euė ir dar pasigavę po ožiuką vad nuo pradžios ridujo įvedimoji I YlllalnzJCX .*_ . ' *■ * __ . . halnusinešė j mišką. b i miestas turėjo 89,478 dolerius 

(nuostolių^ bevežlojant nuo gat- 
Apskaičius 

j išlaidas, pasirodė, kad nutempi- 
mas nuo gatvės palikto automo- 

I biliaus miestui atsieina 16 dol.
I Reikią žinot, kad kiekvienas 
panašus darbas neapsieina be 
grafto. Jei ne graftas,- mieštas 
neturėtų tiek išlaidų ant to pa
tvarkymo.

Policistas Apiolėse Žoiogy 
Jamaicoj, N. Y.

įi Sprogo Akmuo, ir Sunkiai I vių automobilius.
~ Sužalojo Skaldytoją 

| LIKALAUKIŲ Kafrne, Kupiš- 
Į kio valsčiuj, gegužės 24 d. pas 
L pilietį Bliunorių darbininkai pa- 
| raku skaldė akmenis. Kaziui 
F Marcinkevičiui, iš Dvąramiškių 
į kaimo, Kupiškio valsčiaus, už- 
[ taisant sproginį, nelaiku užsi- 
I degė parakas ir nesuspėjus pa- 
| sišalinti, sprogo akmuo ir sun- 
I kiai sužalojo jam kūną: tiesio

sios rankos nunešė beveik visus 
į pirštus su puse delno, o kairės 

rankos iki alkūnės sutriuškino
’ kaulą; be to dar apdraskė vei- 
| dą. Kaip matyti, nukentėju- 
J šiam reikės amputuoti i 
e dalys. Beskaldant akmenis 
I menkų sužeidimų pasitaiko ga- 
| na daug.

NEW HAVEN, Conn. — An
tradienio “Laisvės” num, buvo 
trumpai pažymėta, kaip buvęs 
pasaulinio karo kareivis nužu
dė visą šeimyną ir pats save, 
čia paduodame plačiau apie tą 

Itragingą įvykį.
• Didžiojo imperialistinio karo 

pasekmės ir šiandien atsiliepia) 
ant dalyvavusių jame> darbinin^ 

. [ Praeitą šeštadienį i vienas 
karo' vetermiasj R. C. Spang, įš 
Ansonia,7 Conn J; 'žiauriai nužudė 
savo keturis vaikus, pačią it- 
pats save. Jis iš-karo sugrjžb 
su nesveiku protui ‘Kartais jam 
užeidavo pamišimas ir jis grą- 

'sindavo nužudymu, kas jam pa
puls po ranka. Pastaruoju lai-1 
ku Spang buvo veteranų ligon- 
butyj, kaipo pusprotis ir pavo- | 
jing^ būt laisvėje. Penktadie-j 
nj jis kaip tai paspnrfto iš li- 

’gonbučio ir parvyį^r namo pas 
šeimyna, šeštadienio ryte jis
pasiskolino pas savo pažįstamą Ly 

I automobilį ir išvažiavo su Šei-
'myna piknikaut’. Užvažiavo ant 
kalno, kurio viena pusė stati ak
meninė skala. Kai jo pati su 
dviem vaikais prasišalino, jis 
pagriebė jauniausią vaikutį, 4 
metų, ir sviedė nuo kalno 400

London. — Anglijoj vėl 
Į madon įeina koi’setai, drū- 
r čiai suveržianti moterims 
Į liemenis.

JAMAICA, N. Y.—Policistas
J. T. ReilJy susistabdė ant ke
lio automobilistą Ch. Barron ir

ranku ljPra^ Pavežėt. Atvažiavus jiem
ų *ant Jamaica Ave., Barronui pri

stigo mašinoj gazolino. Jis su- pėdų žemyn ant akmenų; pas- 
stojo ir norėjo eit į garadžių kiau pagriebė vyriausią mer- 

Tuo tarpu policistas |gaitę. 10 metų, ir tą metė nuo 
kranto į akmenis. Klonyje es-

DIDELIS IR LINKSMAS

PIKNIKAS
E Rengia Lietuvių Neprig. Ūkėsų 

Kliubas, Cliffside, N. J.
Įvyks Nedėlioj ,

129 d. Birželio, Į 930
Pikniko vieta :

I gale cliff st., prie pat 
dollytown road 

Fairview, N. J.
\ 

j’rasidčs 1 vai. po pietų
Ė Tai bus linksmas ir didelis 
| Piknikas, į kurį visus ir visas 
I 'kviečiame atsilankyti. Bus 
g Karsi muzika ir įvairių žaidi- 
| ŠyJ bus skanių gėrimų ir 
t Skandžių. Todėl nepamiršk^ 
I *a birželio 29 dienos. (
I ĮŽANGA VISIEM DYKAI j 

KOMITETAS. (

ANT STOČIŲ GALITE GAUTI 

“LAISVĘ” ELIZABETH, N. J 

Figens, 221 Second St. 
Mickus, ,278 Second St. 
pas į Siu gėrį.

B.

; k

i Dr. Jonas Repšys
881 Massachusetts Ave.

(arti Central Square) 
CAMBRIDGE, MASS.'

' Tel. Porter 3781 , ,

OFISO VALANDOS: J ' . ' 
I^uo 2-4 po pietą ir (

• Nuo 7-9 vai. vakare.
1 rNedeliomis: 10-12 vai., ryte.

Tele/onai: So. Boston 1662—*1373

A J. KUPSTIS
Žemnamijos, Apdraudos ir 

Mortgičių Agentūra.
PARDUODAM ANGLIS IR 

MALKAS
Ofisas atdaras nuo 9. ryto iki 

9 vakaro.
Norintieji teisingiausio patarnavi
mo ir geriausių pirkinių, kreipki

tės pas mus.
332 W. BROADWAY

SOUTH BOSTON, MASS.

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St., Brooklyn, N. Y.
A. M. Balchunaa, Savininkas Tel., Stagg 5938

PHONE
Stagg 8342

[steigta 
. trisdešimts

. metų atgal, 
Visu laiku 
gyvavo šioj

pačioj vietoj.

Mūsų r eko- 
menduotojai—■ 

virš 400 
Brooklyno 

daktarų, ku
riems mes 

a k is egzaml- 
^tavom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacijentaras

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame iįr 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI
MAS UŽ VIENĄ MOKESTI.

Atneškite Mums Savo Akig Vargus
jeigu Jūs esate karčias ar nebylys, ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums1 nėra skirtumo. Męs daugiausia remia
mės ( visuose atsitikimuose ant Retiaoskopijos (tai yra 

į j apt ištyrimų sulig šešėlių). /

JŪS ‘ATRASITE,- KAD MŪSŲ KAINOS ’ YRA LABAI , ŽEMOS 
« PAGAL ęERUMĄ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIĄMŲs STIKLŲ

t' DRS. SCHONGER & STENGER, 
OPTOMETRAI . ’ . r. j 1

394-398 Broadway ' 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS
UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

tinkamą baliams, te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems pasilinksmi
nimo vakarams.

Lutvinas yra pla
čiai žinomas Eliza- 
betbo ir apielinkės 
miestu lietuviams ir 
svetimtaučiams, to
dėl reikale meldžia
me kreiptis pas 
mus. a

A. LUTVINAS

kandžius 
Lunch).

Greitai pagamina
me gardžiausius už- 

(Quick

Taip pat 
pirkimu, 
ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

pardavimu

—4 Ji'tj

O n

atsinešt.
pareikalavo parodyt “laisnes.” > kranto į akmenis. Klonyje es- 
Kai tik Barronas išsiėmė pini- anti žmonės, pamatę tą įvykį, 
ginį valetą, kuriame buvo “lais- 
nis,” policistas kirto Barronui 
veidan, pasigriebė 19 dolerių iš 
piniginės ir nuėjo savais keliaįs.

(Dabar Barronas pažino tą poli- 
cistą Richmond Hill stotyj ir 
apskundė. Policistas areštuo
tas ir padėtas po 10/000 dol. 
kaucijos. Tai jum tvarkos 
botojai.l i j

Jaunatve, sveikata, gyvenimo smagumas gali vėl 
jums grįžtL Skausmai, del inkstų, kepenų ar pūsles 
U A netvarkos, jūsų smagumo neužmuš.

J JRl Naujoj medicinoj pažangos dėka, ši sena 
rx gyduolė, kuri virš 200 metu Ii- 

Vjlu^jL/1-/ goniams gelbėjo, padaryta ma- 
AND AI lonia ir lengvaL iVUti/AL vartoti. Gaukite 

tikrąsias .r neimkiteVAPI 
__  ____ T_ __  į kitų. Vaistinėse trijų * -/jLrVli V/Cj 
gaitę nuo kalno, trečią pagne-. dydžių. Ieškokite‘‘Gold Medai” vardo kiekvienoje dėžutėje, 
hp 7 niphi mpromifp ir hnloidn ! — . ’

Įpradėjo rėkt ir šaukt pageltos. 
Tuo tarpu jo moteris, išgirdus 
mergaitės kliksmą, kuomet ją 
rengėsi mest nuo kranto, leido
si prie vyro ir spėjo pamatyt,' 
kai jis įsiūbavęs paleido mer- j

da

Griaustinis Sudegino 
Trobas

Bagdonių km. naktį iš 25 į 26 
gegužės men., užėjus perkū

nijai, Bagdonių fcm. uždegė ir 
sudegino vieno ruso sentikio tro-. 
bas.

ri.

NEW YORK. — Pertaisine- 
jant senus namus ant West 10th 
St., vienas namas sugriuvo ir 
sužeidė du darbininku: Peter 
Smith ir John Porqskowitz, abu 
iš Brooklyno. Sakoma, ant sto- 

buvo perdaug plytų prikrau- 
todel senas namas ir neišlai-

go 
ta, 
kė.

be 7 metu mergaitę ir paleido 
f mirtfti. Kuomet jis stvėrė pas
kutinį 5 mėtų vaikutį, moteris 
pradėjo kovot su juo,{|iet jis 
vistiek apveikė motėrj iy vaikutį 
paleido klonin. Dabar vėl prasi
dėjo jo kova su pačia. Ilgai 
moteris laikėsi. vi(enok vyras pą- 
ėmė viršij ir moterį paleido pa
skui vaikus, 
jau dasigavo 
dė jį suimt, 
pamatęs kad 
nupuolę klonin, bet užsilaikę 
pusiaukelyj ant akmens briau
nų, jis besilaikydamas už ska
lų dasigavo pyie jų ir paėmęs 
dar ^pusgyvius, įsiūbavęs palei
do klonin. Kada pribuvę pa
šaukti gaisrininkai ir policija 
dasigavo arti jo ir norėjo jį su
imt, jis pasisakė savo vardą, 
nusivilko žiponą, ir pats nėrė 
klonin ant akmenų, užsimušda- 

‘mas ant vietos. Visi kiti irgi

Tuo tarpu žmonės 
ant kalno ir ban* 

Tada pamišėlis, 
du jo vaikai ne-

ELIZABETH, N. J.—čia su
degę septyni šunes ir keliolika 
įvairių paukščių “Apsaugojimui' buvo mirę. . 
Gyvulių nuo žiaurumo Draugi- < Panašių įvyktų su pasaulinio 
Ma” rpaj benf. «apsau. karo Vėt^rūnAįs nemažai įvykojos" name.-
gojo." Amerikoj if EuroĮJoj. t

AR GREITAI JŪS VAŽIUOSIT J KONVENCIJĄ 
-, AR Į KONFERENCIJĄ?

KAINOS Už TTKIETUŠ:

Kiekviena organizacija ar pavienis asmuo gali sutaupyt didelę 
dalj kelionė lėšų važiuojant De Luxe Basais per 

NEVIN BUS LINES
Žemiau yra keli pavyzdžiai, rodanti ekonomiją važiuojant basais.

' lį hm! ■ ( Traukiniu Nevin 1
Linija

, Philadelphia $3.24 >2.00
Baltimore . t 6.70> 4.50
Washington 8.14 5.50
Boston , 8.26 4.00
Pittsburgh 1532 . 9.50
Cleveland 2035 ( 12.50
Detroit 2432 1530
Chicago 32.70 ■ 20.30
St Louis 38.06 22.50
Kansas City 48.10 2630
Los Angeles 109.77 '68.00

! Už tikietus į abi pusi ir delegatams | kęnveudjas 
kainos dar žemesnes.

NEVIN BUS LINE
111 West 31st Street 1 ^0— New York City

TELEPHONE: CHIckerinr W

Elizabeth, N. J.69 So. P^rk St.
Tel,: Trinity 1045

New York, N

J. KAVALIAUSKAS

ŠEKIT LINDBERG

Real Estate License 
02728.

Bell ___
Keystone

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

I ' įsteigta į < 
' 26 'metai"

TELEFONAI;
___________ Oregon 6136
____________  Main 1417

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE., tarpe 58th ir 56th St*. NEW YORK OTT

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje 
MES I6MOKINAM, kaip ap«iclti ku gurintu aotomohiiiu; dalinas j tris dalia:

I MccbaiTizmas. Kaip Busiatyd sulig pinny i 
luJp surasti -ujrcdimus; kaip l&ardžJuR 
p'atyti. Tus viskns mukiniuna kiekvieną atw 
d<*nU) nraktiAkni. pu priežiūra Instruktorių.

2. Elektra ir Magnetizmas. Tai reiknlinglau* 
šia' prie dabartinių automobilių..

3. Važinėjamas, i Kaip pastoti ekspertu

Pghajgę rn^sų mokyklos kursų, turite 
progą paalnnuddtl vlpnu 13 
mechaniko arba »3ęfcidoL 
nJiis ir diplomų. >Loklname

,!kAkjk jĮAjdjikai, Kainu
t Mokytojuin yra žymus ekspertas L. TTKNIAvTCOS? BcMsijosr dienomis

kito apžiūrėti mūsų mokyklų. Atidaryta nuo 9 iki 9 vai., nedėld. nUO 10 iki 2
NEW YORK AUTO SCHOOL

223 Second Ayenuo Kampas 1 HI1 Street

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamų 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

. kreiptis prie manęs.

LIETUVIS GRASOMUS
IR BALZAMŪOTOJAS

Išmokite geriausiai mokamą'industriją. Mūsų gabūs Instrukto 
išmokins, jus. būti. automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, 
laivių inžinų mechąpikais, st yri n inkai m; pnrdavšjaii ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba 160-100 j savaitę. Leidimai už
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedaliomis nuo 10-12. Kata
logas uždyką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės į D R. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau- 
jo* Odos ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau- 
didių, Bendro Nusilpimo, Nasiminimo, Galvosvai- 

I Skilvio, Žarnų ir Mčšlažamės Ligų, Galvos 
Skaudėjimo,’ Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų,? Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sclatikos ir Strėnų Skaudėj!- 

f mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
/ galia pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 

pasekmingai pagydoma naujausiais, užgirtais mok- 
aliniais būdais. Greitos Įjp pastovios pasekmės. Aš 
8U^e^a Asmeniškos Atydos Visu Gydymo T* Hm 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
X-Spinduliai—Kraojo Ištyrimai—Laboratorijoa Bandymai

DR. Z I NS U0HST16tbST. N.r.
Specialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th Avė. ir Irving Ftj 

VALANDOS? 9 A. H iki 8 R M. Nerišlioj 0 A, 1L fld 4 P. M.



LAisvt _ šeštadienis, Birž. 28, M
__________ L_ ' ■
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'Baiį 4 teetai Katorgąs pio Garsaus 
Pabėgimo 18 Politinių Kalinių

Rašo Simonas M. Janulis k —

*

įvyks, ir aš net galėsiu „atgaut valdišką vie- < 
tą, kurią turėjau prieš areštavimą, o gal su j 
pagelba prokuroro ir dar geresnę. I

Čia aš galutinai supykau, kad jis laikė 1 
mane už tokį žemą sutvėrimą, kad. ąš gale; 
čiau būti išdaviku savo draugų, kurie no
rėjo manę išgelbėti iš kalėjimo; Ir tod^ 
aš jam piktai atsakiau, kad budelio pąsi; 
gailėjimo aš neprašysiu, dors ir pumirti 
reikėtų. Kada aš pasakiau “budfelio,” tai 
jis pašoko,ir supykęs suriko: “Ar tu žinai, , 
kad už pavadinimą caro budeliu tu gali 
įgauti dar 15 metų katorgos,’pagal 1021 ir 
103 straipsnį įstatymų?” Aš jam atsakiau^ 
kad tas manęs nebaugina, nes; sakau, "jūs 
oia pat man sakėte, kad aš pęr 15 metų 
vistiek supūsiu kalėjime, j Tai kokia čia 

j svarba, ar aš supūsiu turėdamas 15 ar 30 
mėtą kalėjimo, lir aš matau aiškiai, kad ca
ras yla didžiausias budelis,

Jis daugiau ftieko neatsakė—apsigrįžo ir 
išėjo. Tuojaus įlindo į kambarį mano drau
go latvio Ozelio; ir nepraėjo nei poros mi-' 
nutų, kaip aš išgirdau keiksmą Ozolio; pro
kuroro pagelbininkas smuko laukan; ir pas 
kitus jau nepanorėjo eiti. Ką jis Ozoliui 
sakė, aš nežinau.

Praėjo dar du mėnesiai ramiai. Niekas, 
pas mane daugiau neatėjo ir apie nieką ne- 

priežastį to švento rašto žUvo\ tifek gyvy- [klausinėjo, ir gyvenimas ėjo nuobodžiau 
bių, turi būt iš pasigailėjimo tw kiekvieno u Pavasaris ai’tinas. .Buvo šilčiau. Tai 
K - - ’ - • ’ - Įtik todėl žinojau, kad pavasaris. Mūsų

kambariukai buvo žemai ir' aplink tuos 
kambariukus buvo aptverta atskira tvora— 
siena. Tai buvo kiemas—mūsų pasivaikš-

(Tąsa) i
Po to viskas ėjo ramiai ir nuobodžiai. Gy- 

ęnimas buvo kasdieną vienodas—monolog 
Iškas: nei viena diena nesiskyrė nei kuom , 
mo kitos. Vienas ir vienas dieną ir naktį, 

■ji’- taip be pabaigos. Knygų jokių skaityti 
nedavė. Taip pat nedavė nei popieros, nei 
paišiuko, bet jei ir būtų davę, aš vis tiek 
pašyti negalėjau, nes rankos buvo surakin- 
^tds į krūvą;. Vienatinę knygą, kurią man 

/d&vė-^-aŠ ją radau jau kambaryj, tai buvo 
? kvailos, senovės žydų pasakos—biblija; ją 
ą iš manęs taip pat greitai ateini.:

Vieną-Lytą pamatė, kad tas “šventas”
■ raštas buvo didėlėje kovoje, turį būt iš die
vo valios: biblija.buvo visa raudina, mat aš 

<ją pavartojau traiškymui mano baisių ne- 
prietelių—blakių,į kurios viHųiėmiš Įį’jtūl|s4 

/tąįneiais marsavo'per sienas be jokios baL 
l’mes, , Ta mintis man atėjo visai netikėtai.. 
^Pasiėmiau bibliją, atverčiaui ir skaitau pif- 
'^rnutinę papuolusią eilutę,kuri skambėjo: “ir 
^dvasia viešpaties užėjo ant jo.ir jis išmušė 
'70 tūkstančių fiįistinų.” Tuo tarpu didelė 

blakė išlindo iš po rankovės ir eina per ran
ką - Na, sakau, tai čia*pate rastas parodo, 
ką daryti;, ir apžiūrėjęs apskaitliavau, kad 
tų neprietelių bus ne mažiau tų» fiįistinų; 
pradėjau jas nąikinti. Pamate^ kad per

CLEVELAND# ŽINIOS
Nedėliok 29 d. birželio, By- 

Hick darže (ant polięmano 
farmos) yra rengiamas sma
gus piknikas. Pikniką rengia 
A. ž. V. Draugijėlė. Progra
ma bus gera. Yra žinių, kad 
kalbės SLA 
dalyvavusieji delegatai., Taip
gi bus svečių ir iš toliau, šo
kiams grajįst! Tamošiūno or
kestrą.

Chicagos seime

30 dieną prie No. 93 Mercer 
St., kampas Springfield Ave.! 
Įžanga j išvažiavimą dykai.

Visos LDSA, 10 kuopos na
rės dalyvaukite ir kitus kal
binkite.' Kviečia Rengėjos.
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PHILADELPHIA Pennsylvania PHILADELPHIA

DIDELIS IR LINKSMAS

šeštadienis.

PITTSBUI

kalėjimo neatbūtiną gyventoją, knygą iš 
manęs 'atėmė, išvadino prakeikliu ir grąsino 
pasodinti į karcerį už sugadinimą “šventos” 
knygos. ’ v.„. . , . v. - ------ ---

Porai savaicitį praėjųfe, atsilankė pas ma- cldjimo vieta po 15 minučių kasdieną. Kie-
Xe valstybės gynėjo pagelbininkas ir, at- į1 ̂ a|.’jUV° 15 žingsnių ilgio ir 4 žingsnius 
ėjęs tiesiog į kambarį, pradėjo kamantinėti, |P*OC1°- Saules^niekuomet nesimatė.
kad aš jam pasakyčiau dalį turinio tos gro- Pavasaris atėjo, ir štai vieną rytą, 17 ba- 
matbs, kurią jie sugavo Strunių kalėjime, Ljidžio,' 1909'm.,, ateina, vir"

inn.,.. ...... u-j Ininkncj su stirornls ii- lin-na

4 d. liepos (4th of July) 
Komunistų Partijos 6-tas dis- 
triktas rengia .milžinišką, pik
niką Winona Parke. Progra
mos išpildymui užkviesta visi 
Ohio valstijoj gyvuojanti 
'sporto kliubaų i “Red. Circle” 
ir “Young Sport Union” ty
mai loš “baseball” už praisus. 
Kitęs darbininkų jaunuolių 
sporto dalys darys įvairius 
gimnastikos žaislus.

Daugeliš kitataučių' 'darbi
ninkų yra išpardavę 
tįkietų į tą pikniką, 
darbininkai turėtų 
giausiai atsilankyti, 
no, Youngstown©, 
Toledo, Columbus, 
'iš kitų miestų žada 
būriai svečių.

Remkime savo Partiją—va
dą darbininkų klasės!
. Kelrodis: Nuo aikštės im
kite W. 25th St. gatvek artus 
su užrašu “State Road” ir va
žiuokite iki galo, 
kite po 
pikniko

EASTON, PA.
Didelis ir linksmas piknikas. Ren

gia ALDLD 13 kuopa. Įvyks ne
dėlioj, * 29 d. birželio (June), Hack- 
etts Parke. Pradžia 11 vai. ryte. 
Draugai ir draugės ir visuomene! 
Būkite kuoskaitlingiauslai, nes bus 
piknikas ypatingai smagus; bus sve
čių iš kitų miestų. Tinkamo mais
to ir gėrimo. Gera vieta smagiai 
laiką praleisti, tyru oru pakvėpuoti 
ir pažaisti. Bus gera muzika ir 
{vairių pamarginlmų.

Širdingai kviečia Komitetas, | 
151-2

, WILKES BARRE, PA.
ALDLD 170 kuopa rengia saunų 

pikniką nedėlioj, 29 L birželio, ant 
Radzvilos ūkis. ~
skanių valgių ir gėrimų., Kviečiame 
visos apielinkėp lietuvius / 
vaites atsilankyti ir smagiai laiką 
praleisti. Užkviečia Rengėjai.

151-2

Bi ,įį? gera muzika,

ir lietu-

2 d.

PIKNIKAS
Rengia Philadelphijos Šiaurinės Dalies

LIETUVIŲ REPUBLIKONŲ SUSIVIENIJIMAS

Nedėlioj, 29 Birželio (June), M
LAUREL SPRINGS, N J.

Gerbiami Vietos ir Apielinkės Lietuviai

Nepraleiskite šio puikaus pikniko, nes šis pagelbinis 
susivienijimas nori sutraukti didelę minią į šį pikniką.

Ačiū draugei 
kad per “Laisvi 
komo mūsų api 
nai ALDLD na 
santiems prie i 
čio, už apsnud 
bar turiu pran 
LD 87 kuopai 
buotfe, stengia 
rinkti duokles.! 
vus draugei 
gautas vienas I 
P. Marti nkus. I 
taipgi prisidėję! 
bo. Dabar jai 
užsimokėjusių J 
metus 18. I 
neužsimok ėjusi 
išvažiavę iš p 
lės bedarbės, I 
ir neturi kuo 
Vienok ir jie a

šimtus 
Lietuviai 
skaitlin
is Akro- 
Daytono, 

Canton ir 
atvažiuoti

Nuo čia ei- 
dešinei ir ant kalnelio 
vieta.

liepos įvyks SLA 
kp. mėnesinis susirinkimas, 
si nariai būkime ir kartu 
sakykime ponams, kad 
liautųsi darę žingsnius ardy
me mūsų , organizacijos. Rei
kalaukime pasitraukimo ponų 
iš vietų ir’Užleidimo tiesėtai

> didžiumos SLA

14 
Vi- 
pa- 
jie

IvJnd ii y Uį, 1 ( Kai
ja.wjLi<į jąv ougtavu kjul uijjlu jxciivjajulįc, į—---------- j ~y, v ^TSlllillltO pagalbi- jS **

metant pro langą, nes jie žinojo, kad tenai | ninkas su sargais ir liepė mus visus iš tų iMnktiems 
būvu užsriftuobi vardai, o- gal ir adresai Į pavienių kambarių vesti į raštinę. Nuėję ^H-to seimo Viršininkams. Ga-

J draugų, kurie turėjo padėtą! mums pabėgt |i raštinę, radome ir dar trię ^raugus, kurie; l1"° lo’v" 
| Ąš jam atšakiau: “Na, kaip jums nesarma- partu buvo pabėgę iš, StHini^ kalėjimo, iri 
1 ta^ tokiam mokytam žmogui;baigusiam uni- IRurių mes jau senai. nematėme! čia pat' 
i veršitetą, negalite suskaityti rašto žmo-Įbuvo ir tas kalėjimo sargas,' kuris pagėlr

į Jis atsakė, kąd'niekas nedali1 nuskaityti, jei rodeikin. 
neturi sutarto per mus taip vadinaAio Crak- ’ 

4to” tam šriftui. “Na/’ šakau, “tas tai ma
ne labai džiugina, kad-mes gailinė, jus mo
kytos apgauti.” Po to jis žąįėjo mane \d- 
sai ’nebausti už pabėgimą, jei 'aš jani duo
siu “raktą” tam šriftui. Bet man, turin-

! čiam Ib^metų katorgos, tik juokas/ėmė nuo 
ateinančios bausmės. Matydamas, kad ir 
tas negelbsti, jis man pasakė,, kad dabar jis

I nori su manim rimtai pakalbėti, ne nuo ša- 
ryęš^bet nuo paries prokuroro; ir pradėję 
j taip: Matai, sako, jaunas''’gražus vaikinas, Į
I Visąo tavo gyvenimas dar priešakyj ir tavoj 
p ateitis dabar žinoma—supūsi kalėjime. Bet 
iį yra'išeitis. Prokuroras sakęs, jei aš pasa- 
nL kyšiu viską, tai tada galėsiu paduoti pra- 

šymą ant augščiausiojo vardo (suprask, ea?
/ i’o) ‘.u’ prokuroras pats tada rekomenduos, 
Kkadi mane visai, paliuosuotų, kas tikrai, ir

■ ta tokiam mokytam žmogui/ baigusiam uni- 
/ vvjraivvtiį,-. ličgąlltė ouSkaivyU IČUSLU Z.111U- | *-■" Jw uo.l go,o, jn.ui.xo pagci-

gauSj, kuris ir pusę jūsų mokslo neturi.” bėjo mums pabėgti. Jo pavardė buvo Do-
’ ..............j--’-- Viršininkas pasaką, kad mus vi

sus ves į teismą delei pąsky|nnl>’ pusinės 
už tą garsųjį pabėgimą. Viršininkas mus 
perspėjo, kad mes neįžeisttnnė' teisėjų, h/s, 
girdi, jei. kuris įžeis tas : ątigštas ypaitas, 
tai bus nuplaktas rykštėmis tuoj aus po t su
grįžimo į kalėjimą. Jis tikėjosi, kad mes 
tą galime padan ti, nes tos bausmės mes 
vis viena nepaisein. - J m
. Išvedė mus iš kalėjimo. Sargyba buvo 

į taip pat didelė, bet visgi nebuvo nei dešinu 
tos dalies, kiek buvo pirma, prieš atvedant 
1 ta kalėjimą keletą mėnesių atgal.

štai jau mes ir teisme. Mus šį sykį, jau 
teiše ne kariškas teismas, bet apskričio "teis

imo luinas (sudebnaja palata). Teismo im
amas tada susidėdavo iš taip vadinamu luo- 
jmų atstovų (soslovnyje predstaviteli), kurių 
Iturėjo būt 5.

(Tąsa bus)

na ilgą laiką dūmė akis na- ; 
riąmš Gegužio-Vitaičio klika, 1 
khdl jinaj yfą le^alle savininke ] 
SLA ’ turto! itbl,i kųl burbulias 1 
trūko SLA 36-tame seime 
Chicagoj. Turime pasakyti1: 
Šalin kruvinieji ponai! j SLAj 

j^mjppėms,! ;o|i.
ne iašisfains;' ir-; socialfašiLt 
tams. , , į SLA Nary?J ?!

GREAT NECK, N. Y.
ALDLD 72 kuopos susirinkimas 

bus utarninke, 1 liepos, Straukos 
svetainėj, 139 Steamboat Rd., 8 vai. 
vakarė1. Visi nariai ateikite laiku, 
nes sis susirinkimas bus pusmetinis, 1 
tai reikės daug reikalų aptarti. Pa- 
sistengkit ir mokesčius užsimokėti, 
gausit naują knygą. Taipgi kvie
čiame atsilankyt ir norinčius įsirašy
ti į kuopa, Org. S. P.
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DETROIT, MICH.
LDSA 17 kuopos susirinkimas bus 

seredoj, 2 liepos, Draugijų Svetai
nėj, 4637 W. Vemor Highway, 7:30 
vai. vakare. Visos narės ateikit ir 
naujų atsiveskit.

Sekr. N. Astrauskienė. 
151-2

IGREATNECKIEČIŲ
IŠVAŽIAVIMAS

Nedėlioję, birželio 29 d., Bayside- 
Flushing Gardens giraitėj, įvyks 
ALDLD 72 kuopos rengiamas išva
žiavimas.
, Apart kitų" prašmatnumų, bus pui
ki programa—dainuos Aido Choras 

• iš Brooklyn© ir Great Necko Jaunuo
lių Choras. Bu§ vajgių ir gėrimų.

; Prasidės 1-mą vai. pb pietų.
L Automobiliais ’reikia važiuoti se- 
. karnai: važiuojant j New Yorką 

Nassau Boulevardu, pravažiavus 
Baysidę reikia tėmyt po kairei esan
čią iškabą su užrašu “išvažiavimas.” 
Iš New Yorko važiuojant tuom pa
čiu keliu, įvažiuojant į Baysidę tė- 
mykit iškabą po; dėšihei.

< i r. {A Kviečia Rengėjai.
(150-2)

Jaučiaitės’pasenęs^ ir iU?. 
nusilpnėjęs?']

' Jeigy 1 jus0 fsfelk&ta^.yra menka ir Cjųsijau^ 
nnarmęB ir paVįtrpres. turite fnąžą ape- 

’ vnrffina. nGvirškinimas, kohatinnci- 
ja. Inkstų ąr pušies įdegimas, skaudėjimas 

t žudote svarumą* ir stipruma, ne- 
Rallfe .'trpi naktį pasitepti. Ir atslkeliaU ry
te p-' ir nudribę, vartokite NujralTone 
tik par >keUaš dienas ir jus pastebėsite, kaip 
damr stįrresnds ir geriau jausitės.

Nuea-Tono j J4aclonal)R Sveikatoj? ir 
Sp*'kų Budavotojas. | Jis padare stobūklus 
milionamš Knionlu. Jis sureeuliuoja vidurius 
ir nugali, konstinacija. suteikia riebų, raudo
nų kraują..„gaivina jr- pastiprina organus ir 
nervinę sistemą ir padidina svarumą sulie
sėjusių. sugargusių žmonių. Nuga-Tone turi 
savy prižadą geresnes sveikatos—naujo Kiną-' 
gųmn ir džiaugsmo gyvenime.

Visi vaistų nąrdayčjai parduoda Nugn- 
Tonė. Jeigu jūsų pardavėjas neturėtu ju 
stake, i op prašykit jį užsakyti jų del jds ifi 
savo džlaborio.

f LIETUVOS PREKIŲ
galima; giauti kiekvienoje 
geresnėj,er lietuvių, krautuvė
je. “Birutėj” saldainių, deš- 
jų, lašinių,(palengvicų, kum
pių, baravykų, trejankų ir 
tti

Remkime Lietuvius

Bus priimami nauji nariai tik už $1 įstojimo.

Taipgi bus puiki muzika Jono Sutkaičio.

Valgių ir gėrimų lig valios..
Kviečia RENGĖJAI

Scholes Baking, inc.
RE RYE BREAD, ROLLS & CAKES

_ 10 SCHOLES STREET '

i| Brooklyn, N. Y. Phone STAGG 9MB
HHhb..

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APMOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vai> ; 
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiko.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ii 5046 CHENE ST, DETROIT, Mid

Gerą DUONA valgyt reikalingiausia kiekvie
nam. Kas nori but sveiku ir stipriu, tai valgy
kit SCHOLES BAKING, Keptuvės DUONA. 
Mūsų miltai geri, duona visuomet šviežia ve- 

1 žam į štorus ir stubas, visoj aplinkei Brookly- 
[3 no ir New Yorko. Siunčiam per pačtą ir i kitus 
t miestus. V. LUKOŠEVIČIA, Savininkas. $

EXTRA!
Britvos švelnumas, prįfejj* 

dainas ta dreskiantĮ deginėk 
kurio tikimės, palieka vafli 
kuo švelninusį. J

Išbandymui siųskite savo g 
šomis Jūsų senas brityas» fl 
mos stengsimės jtikrinti J® 
vei . .šių naujų pustų;

Kaina: Safety Brilvom 
Paprastom Britvom W*

Orderiuojant siųskite 
orderius

ABERGRIP STROP CO-' 
2200 Coral St, Philadelphia F*1

Britvas išgalandimai si^W !
ABERGRIP STROP CO. 1 

5311 Woodland Avenue,
Philadelphia? ®

Svarbus I
Visiems Conn 

ALDLD, LE 
riams, “Lail 
ir “D. • Balsi 
ir Visiems I 
Žmonėms.

Liepos 4 d. I 
turi užsiimti I 
kaip tik būtini 
drai rengi airi 
LDSA apskril 

kuris bus Liet 
liūno Darže, 1

Šis išvažiąi 
prastas ir šta 
Tomę, kad toj 
mžacfjos SLA 
vos tik kelio 
baigtas. Tari 
priešakyje si 
samdė m ušei 11 
tik ką teroil 
inkamus del 
ė, areštavo I 

čių sugrūdo 
galiąus, kitus 
nes, * kuri o j s 
tis, (Kodėl t 
josil -Nagi I 
tai įaliko bjl 
jį carą. JiJ 
cijos spėką 
tu delegatų, 
vieną deleg; 
priimti į m| 
Ar kam non 
pirmini nkauį 
su tokia didi 
tų, kaip SlJ 

gužis ? Lie’ 
įvykių dar, I 

| Tai naujienl 
Į dinti, visi IAMŽIAUS STEBUKLAS

,1

YONKERS, N. Y.

II

Ui f R

GREAT NI
KĖS LU

1 ŠAUNI
ller/gia šv.

LITHUANIAN 
IMPORTING COMPANY 

818 E. Sixth Street 
SO. BOSTON, MASS.

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER

Pas mus užviešpatavo tyla, 
k Mat, užėjo di

delė bedarbį.’ Nors čia ęfiM 
Mainieriai Į apie desėtkas t fabrikų,

EXTRA!

______ įkais prieš darbininkus, numu- 
\ ALDLD 43-čia kuopa 15 d.!šingjant al«as’ daro taimerius 
biržėlio turėjo pikniką ant vergais. Apie Pittston, Pa., j 
Ik.;dz’.'i?cc ūk™. Piknikas ge- jau mainierius padarė vergais, apsnūdimas. 

>' . .»1. „ « m 1...__ n ; 1.1. n ..A 1 1 1.4" r. . 1. a m ; O A J „ „1.

WILKES-BARRE, PA ro, .-eina su, kasyklų savinin-

‘Radzvilos ūkės. 1 
rail pavyko ir kuopąi liks pei
lio;;;'Nors čia didele bedarbė, 
Bott> publikos buvo dikčiai. 
Programą išpildė mažos mer
gaitės Kimeliūtės iš Plains, 
^-UOnutė pašoko rusišką ka- 
^w^abai gerą|.. Mildutė pa< 

akrobališkųs "šokius, ši- 
.^rtųĮergaitė taip išsivartę ant 
platformos,’ kad žmonės sta- 
čiaį glebėj osi iš jos mild ūmo.

šokšnt 'mergaitėms, muzi
kantei pritariančiai ' grajino. 
ižšibaigus' šokiams, muzikan- 
4i ^mergaites išlydėjo nuo 
^atformos su maršu. Draugė 
Umelienč priguli prie ALDLD 
3 kuopos ir. mergaites leido 
Mųi šokti kuopos- piknike, 
arde. 43 kuopos tariu širdin
gi; ąčiu; draugams Kimėliams 

ir mergaitėms.
H Muzikantai f gerai pagrajino 

j šokiams ; publika jais pilnai 
pasitenkino.

Čia didelės bedarbės, žmo- 
^nės i aimanuoja ‘ ir šneka, kas 
s bus,' kaip; ateisi 1 d.' rugsėjo, 
likuomet pasibaigs angliakasių 
(.kompaničnos unijos kontrak-

> Lewiso kompanicna uni-.; 
‘i'ja- mainierių reikalais nesirū^ 

pina; tas pardavik-as palieka 
nainierįuš- “ant dievo valios,” 
<ięko nedaro tnabnėriams g^e

Kontraktoriai ką nori, tą da
ro su mainieriais. T' ’ ’ |Į_ | _ __ ___ __
vaitoja po kontraktorių jun-l bet visurt labai silpnai dirbai 
gu. Jie šneka apie naują todel ir ^skas apmirę. Ran-; 
mainierių uniją; Visi mainų ;dasj karpetaūnė, kuri skaitosi 
darbininkai- privalo budėti, Į didžįausįį pasaulyj, bėt dabar 
nes Ljqwiso [unite , rorigia yer-.jau ir gįa baigia dūmai rūkti, 
giją.’' Stokit į Ničionalę Ma“i- -■ -■ - ■ --
nieriųv Uniją ir kovokit už al
gų pakėlimų-, Už geresnes dar
bo sąlygas; iūs, mainieriai, 
jau neturite^ žmogaus iteisių. 
Draugai mainieriai! Ar jūs 
nematote,5 kąd' jau esate ver
gijoj? < Ar,', jūs žinote, kad 
Edwardsville, Pa.; mainieriai 
už kruvinai uždirbtus r“”“ 
centus pasistatė stubas, o an- __ ______ __| |____||___
glių kompanijos , iškasė anglis čia, bet' perėitą ALDLD 172 
iš po stubų ir stubos spgriu- kuopos susirinkimą' buvo 
vo į kasyklas? Baisus regi-ĮSVatetyta ir apie “Daily Wor- 
nys Edwardsville}, Fbrty Fčrt -kerio” padėtį. Tam tikslui 
ir .Miners Mills, kur stubos j draugai aukdjo sekamai: Stel- 
sugriautos į mainas. Kompa-rią, Mockus, A. žiųrinskas, V. 
Bijos neatsakomingps. Sako, Sabaliauskienė, J. Sabaliaus-. 
pirkai žemę 9 pėdas- gilumo, kas, J. Radzevičius ir L. Nor- 
o kas giliau, tai mūs. Drau-jbutas po $1; A. Siurbienė ir 
gai mainieriai, matote, jūs pa- ’ 
tys vergijoje^ esate. Kad išsi-; 
gelbėti iš šios vergijos, vienas 
kelias; lięką/. taj organizuotis į 
kovingų^ Nąeionalę1 Mainierių 
Uniją, kuri tikrai giną darbi
ninkų reiklus. ,;

Vienas iš Komisijos.

Čia dirba; apife 20 lietuvių. , į 
Darbininkų veikimas apsnū

dęs ir vargiai galimą bus jį 
išjudinti. Mat, kuomet dar
bininkai nedirba arba labai 
ipažai dirba,-, tai tuomet, ir 
prie veikimo nesigriebia.

. Pastaruoju laiku buvo ir bai
lių f ir išvažiavimų įvairių draū- 

savo gijų, bet pasekmės prastos.
*,,■ Nors bedarbė ir didelė siau-

J.;Gęžauskąs po 50-centų,.V5-- 
surinkta • $7. Pinigai pa

siųsta* “Daily, Work erini” per 
<TĮaisves” redakciją.

j j I • Koresp. j
ViPinigai gauti1 ir pasiųsti 
“Dally Workeriui.”

“L.” Adm.

^PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

Naujausia Išdirbystė, 
tai mūsų viengenčių 

lietuvių išradimas

PUSTAI
kurių pagelba visos senos 

jūsų prasmėj 
’ už- 
grjžta ir

NEWARK, N. J.
LDSĄ 10 kuopa rengia šau

nų ' išvažiavimą nedėlioj, 29 
birželio, Finskio t giraitėj, -. Liv
ingston* N, J. • Kviečiame vi
sus >viętos ir, apielinkės lietu
vius dalyvauti ‘Šiame išvažia- 
vimfe; lies galėsite ■ pasišokti ar 
pažaisti ant ' tyro oro. Bus 
gardžių užkandžių ir gėrimų; 
taipgi grhži programa.

' Nuvažiuoti j būtingą bds ga
lima troku. Kurie norite sy- 
kiu 'nuvažiūbti linksmai, dai
nuodami, tai būkite pas Lie
tuvių 'Svetainę,1180 Nėw York 
Avė.,- 12 Vai. dieną, nes 'tuo 
laiku išeis trokas. Už nuve
žimą ir .parvežimą bus tik ,50c 
ypatai. * Kalniškiai, kurie no
rėtumėt važiuoti, būkite. 12:-

* Išbalzamuoja Ir laidoja num i milui 
^riaoklų kapinių. Norintieji geriauilo pa
tarnavimo ir už žemą kalną, nuliūdino 
valandoje Kaukitės pai mane. Paa mana 

į salite gauti lotus ant visokių kapini^ kuo- 
seriamiose vietose Ir už žemą Vainą

1023 M t. Vernon Street
PHILADELPHIA, PA.

EKSPRESINE KELIONE į EUROPA
PER HAMBURGĄ MŪSŲ MODERNINIAIS LAIVAIS

HAMBURG
ALBERT BALLIN
Išvažiuoja reguliariai kas savaite, prieinamos kainos. Tie-1 

> sioginiai įgelžkeliais susisiekimai su Lietuva. Taipgi regu- 
' įUariai; išplaukimai mūs populiariais kambariniais laivais: 
? l f; *4 SU L&U& MILWAUKEE IR CLEVELAND 

p Del informacijų kreipkitės į lokalinius agentus mūsų

Hamburg.American Line
S»B«>.aw.y , ♦ + į + , . N» y»A

DEUTSCHLAND 
NEWyORK

Su 
britvos, kuries, „ . . 
jau atslūžinę savo laiką, 
mestos kur nors, „ 
Jums vėl tarnauja, bet šj kar
tą su stebuklais atlieka savo 
pareigas.

šie PUSTAI dėlto yra XX 
amžiaus stebuklai, kad pakei
čia barzdaskutystę iš prievar
tos j malonumą.

DARBININKU KALENDORIUS
Dar Yra 50 Kopijų

Darbuokimės, kad išplatinti visą 
NAUDOKITĖS NUPIGINTA KAINA

15 CENTŲ UŽ KOPUį

Platintojams, imant nemažiau 3 
egzempliorių duodame po 10 centų 

už kopiją

Kuo Greičiausia Siųskite Užsakymus 
kite su Didžiausiu Skubumu. Laukiame 
reikalavimų

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJA
46 Ten Eyck St., Brooklyn,

į kurie būsite
I mcF turesitel 
t legatais pas 
I lyvavo seiml 

ras kalbėto, 
ra, kuris ( 

|| kartu su ki 
išmestas. J 
žlo ir komi 
darytus sil 
ant dideles 
sai be re 
kaip seimas 
areštai Į vyt

Į ji ir arešt! 

las teisme

i rą delegatu 
Į tęsėsi tas I 
į legaliu ir į 
j daiąa atd

• organo “Tl 
t tininkų. 2

Birželio t
M. L STR 

B 
UBSteamt

Pradži
Įžanga

Bus tale 
Wra iš I 
tii) valgių

Kas tik 
Sos Drai 
tos noriai 

ji visi
Putniau,n 
k- Todėl 

{ dingą



Puslapis PenEtasšeštadienis, Birž. 28, 1930 LAISVE

PITTSBURGH, PA tapo atleista 500 darbininkų
LIETUVIS GRABORIUS

Lietuvė Fotografistė

Vietos sufanatikėję tautinio-

NAUJA ĮDOMI BROŠIŪRA

AR STEBUKLAI PAGYDO?
PARAŠĖ R. MIZARAVikutis.

WORCESTER, MASS.

64 Puslapių, Kaina 15 centų

JOHN NAUJOKAS

'piknike savo, užduotį atliks puikiausiai

DVI DIDELĖS PROF. RETIKEVIčIAUS ORRESTROS BE PERSTOJO GRIEŠ LIETUVIŠKUS IR 
AiMUDrrrnNiraiTTTQ &n«TiT£L I

Vardas

.Street or Avena*

State.tyįestaę

Tuojaus reikalaukite prisiųsti ir aplaikę brošiūrą 
platinkite tarp parapijonų.

Išleido Dienraštis “Laisve’

Broęklyjnp; MpO^HORA^, vadovąujainąs šalinhites; pasisako, jog jis

musu miesto tautininkai)

;ia šv. Pranciškaus Dr-tė

NEW YORKĄ APLANKĖ 
SM A JUČUS LIETUS 
SUGRIĄŪSTINIU

MĄRGĄRETA yĄLĮNCIUS 
Room 32, Weitzencorn Bldg. 

Public Square 
WILKES-BARRE, PA.

- Tačiaus visų domė atkreipta, į Liaųdįes Chorą; iš Lawrence ir Lajsvės ęhorą įš Haverhill, kurie dainuos bendrai, 
vadovaujant Paūliukaičiui. Kad tupše clįofgp$e yra. gerų dainininkų, užtenka priminus, jog juose dainuoja seserys 
Pauliukoniūtės. ’ . • l « > • ; ■’ - m »

J Lyros Chdras iš Maspetlio, Sietyno C|ipi<ąs iš Nėvvarko ir Bangos Choras iš Elizabetlio irgi yra pasiryžę gerai 
pasirodyti. Apie Laisves Chorą iš Patersono neturime žinių.

Dalyvaus daugelis iš SLA seimo darbininkišku delegatu, kuine japasakos įspūdžius iš supldų kovų su 
fašistais. Kalbeš drg. L. PrusėiKa ir vienas žymus amerikonas komunįstas.

į Pražudė $4,000,000
NEW YORK.—Vis dar be pa

sekmių federaliai teisininkai 
kvočia H. R. Ryderį, kuris su 
dviem sivo partneriais Woody 
an$ Co. pranardino $4,Qi)0,000 
pinigų, kuriuos buvo pąs juos į 
banką pasidėję taupymui dau
giausia skurdžiai žmonės.

daina 
organo 
tininkų

nanų.
Renkant delegatus į seimą, 

tie gaivalai dėjo dideliausių 
pastangų, kad tik šmugelio

j Ro kelių karštų dienų*, ketvir- 
i tadjėnJp Vilbire, apie # vai., už
ėjo snlarkus liėtyš 1 su 1 žaibais. 
Smarkiau 1 j jo apie porą valan
dų/ Vienoj vietoj medis virs
damas; nutraukė telefonų vielas 
ir dpi toj apjej 40Q telefonų nu
stoję vejikę. Po |ani lietui, tru
putį atvėso. Karštis siekę, iki 
89 /ąipšnių.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

Jokių Šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo! k

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBANS COLD POWDERS k uRĘOLA. su nurody
mais, kaip vartyti.

Liberty Hall, Elizabeth, N. 
Cigarus užlaiko, nes Cigarai

lose baigia mokslą '1,200' jau
nuoliu. Maža jų dalis tęs to

wn-j] jau mokslą, bet didžiuma jibš- 
ečiųlkos darbo, tai bedarbių armi-

JTEW YORK. — Važiuojantis 
požeminiu B.M.T. traukiniu, vy
ras išmetė pro langą tam tikrą 
butelį, įdėtą į blokinę dėžę. Pa
taikė užmest ant clektrikinės 
“reles,” iš ko pasidarę eksplozi
ja po vagonu. Vagone užgeso 
šviesos; traukinių judėjimas su
laikytas per 10 miliutų.

sakyti, kad čia jau randasi 
apie 8,000 bedarbių ir kasdien 
jų skaičius didėja, ir didėja, 
nes iš įvairių dirbtuvių vis at
leidinėja darbininkus. Tai 
pasekmės kapitalistinių šalies 
sutvarkymo. Tūkstančiai tik 
viename nedideliame mieste 

darė. Daugelis!darbininkų jieško darbo ii’ 
atvyko vos po dvi Į niekur ųegali gauti. ‘ i j 

šiuo sykiu drįugai tū
tuos draugus, 
nedirba arba

Pradžia 6:30 vakare, 
įžanga 50 centų ypatai

Bus talentinga jaunuolių or- 
testra iš Brooklyno. Bus ska
lią valgių ir gėrimų.

Kas tik sykį yra buvęs ant 
iios Draugystės parengimo, 
M noriai ir kitą sykį ateis, 
les ji visuomet suruošia ;pi:a- 
Mtniau/ negu kitos ctyaygį- 

Todėl' būkit visi ir visds I
Ž Ringai \kviečiame I > w 

|1 ' -Rengėjai. .• j

ros, meluoja per akis. - .Pav,, 
jie. surengė kruvinojo monar
cho Vytauto apvaikščiojimą. 
žmonių dalyvavo keli šimtai— 
buvo suėję seniai, senės ir,vai
kai. Bet per spaudą svietui 
giriasi, kad jų tame apvąikš- 
čiojime dalyvavo net 2,500. Ir 
kas juokingiausia, kad iš pa
sigyrimų matome, kad ir ren- ndrėdaįni sudaryti SLA seinie 
gėjų buvo 2,500, tai pašalinės daugiau savo delegatų, net ir 
publikos nebuvo.

Tie patys gaivalai neapsiei
na ir be provokacijų prieš 
SLA 57 kuopą, jie deda viso
kias pastangas, kad tik tą 
kuopą arba jos narius ’ kaip 
nors išprovokuoti. Apie tai 
jau buvo ne sykį rašyta h* 
skaitytojai1 matė iš tilpusio 
‘‘Laisvėj1’ tardymo tos kuopos

kelių" daugiau savo' cfelegatų 
.pravarius. Pav.. Shrewsburio 
kuopa laiko susirinkimus 
Worcesteryj. Turi pilnai už
simokėjusių narių virs 50. Bet 
į seinią išrinko net tris dele
gatui ir vieną tokh kuris šioj 
apiėlinkėj jau per pusantrų 
metų negyvenk ir į kuopos sut 
^irinkimus nesilanko, tai J 
Propskų. Ir Jurgeliūtė nepa
stebėjo, kad tas išrinktas nele
galiai, 
legaliai

>Kiek 
kuopos 
kad išmestieji iš; seimo, delega
tai gerai padarė, kad pasiskel
bė legale konvencija ir užve
dė prieš senąją pildomąją ta
rybą bylą. 1 Mat, pildomosios 
tarybos, priekyje su Gegužiu, 
purvina politikai nariams jau 
įkyrėjo. Ne Tęniytojas., į

NEW YORK. — Vakar Cen
tral Parke ant tilto susidūrė du 
ąutčmobiliaijf vienas iš jų nu-' 
puolė nuo tilto 2Q pėdų žemyn. 
'Vienas vyras užsimušė ir viena 
moteris miršta nuo sužeidimo.

darbą! Lai
išvažiavimas

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 13 W. 3rd Street 
SO. BOSTON, MASS. 
TeL: So. Boston 0301-W

Mat, jų visi delegatai 
išrinkti.

teko susitikti SLA 57 
narių, tai visi -sako,

žmonių kalba, kodėl Stasys 
[tąįp maino savo pažiųraą? 
Juk bW socialistu ar keįkė 
kunigus, paskui praęĮęjo keik
ti komunistus, o dabar jąui 
nubėgo } bažnyčią ir išsis^a- 
vfėdojd. Writė laiminti/kad 
j|s dirba bėpi’dtiiamyj, todėl 
nesistebėsite, kad taip ir pa
žiūras maino. A. S.

pačias išsivežė. Mat; kitaip 
nebūtų galėję nei pusės dele
gatų sudaryti.'

Ilgasis Stasys, kuris pirmiau 
buvo socialistą, paskui geru 
Grigaičio draugu ir progresy^ 
vių šmeižiku, kuris savo lai
kais keikė kunigus, dabar nu
ėjo į bažnyčią ir dtsiklaupęs 
atliko visuotiną išpažintį, o 
kunigėlis palaimino, taipgi va
žiavo Chicagon pagelbėti savo 
draugams kovoti prieš progre
syvius. Bet čia labai daug!

NOKINTIEJI GE
RIA USI O PA
TARNAVIMO IR 
UM ŽEMĄ KAI
NĄ. NU! JŪDI- 
MO VALANDOJ 
fiAUKITĖS PASi

GREAT NECKO IR APIELIN 
KĖS LIETUVIŲ DOMEI

’ ŠAUNUS PIKNIKAS!

Fotografuoju, Didiąu ir Maliavoju 
Vifioklom Spalvom Payeikalus

Studija atdara kiekvieną dieną ir 
nedėliomis nuo iki o po pietų.

Visiems Connecticut Valstijoj 
ALDLD, LDSA ir SLA Na
riams, “Laisvės,” “Vilnies” 
ir “D. • Balso” Skaitytojams 
ir Visiems Geros Valios 
Žmonėms.

151 Metropolitan Avė.
BROOKLYN, N. Y, 

Telephone, Greenpoint Į<11

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus p riejas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir Į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagami
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę*

Liepos 4 d. dieną niekas ne
turi užsiimti kitais darbais, 
kąip tik būtinai dalyvauti ben
drai 1 rengiamam ALDLD ir 
LDSA apskričių išvažiavime, 
kuris bus Lietuvių Pasilinksmi
nimo Darže, Waterbury, Conn.

Šis išvažiavimas bus nepa
prastas ir štai kodėl. Jau ži- 
oomę, lyąd tos didžiulės orga- 
nfriiėijos SLA seimas Chicagoj 
vos tik kelios dienos, kaip 
baigtas. Tame seime fašistai, 
priešakyje su Gegužiu, nusi- 
samdė mušeikas, policiją ir ne 
tik ką tėrorįzavo sau nepa- 
inkainus delegatus, Eef tnu- 
ė, ąfėštavo ir jų didelį skai

čių sugrūdo, į kalėjimą. Pa
galiais, kitus išvaikė iš svetai
nes, I kurioj seimas turėjo tęs
tis, [Kodėl tas viskas taip dė- 
jesit .[Nagi todėl, kad fašis- 
Ui pajtfo bjauresni už buvusį
jį carą, Jie panaudoja 
cijos spėką prieš didelę dalį! 
tų delegatų, kurie reikalavo ! 
vieną delegatą iš pažangiojų ■ 
priimti į mandatų komisiją. 
Ai' kam Hoi's teko girdėti, kad 
pirmininkauto j ai taip elgtųsi 
su tokia didele dalimi delega
tą, kaip SLA seime elgėsi Ge
gužis? Lietuvių tarpe tokių 
įvykiy dar, rodos, negirdėta. 
Tai naujiena, kuria visi suju
dinti, visi žingęidauja apie 
tai, kaip ten dėjosi. - Todėl 
kurk būsite šiame išvažiavi
me, turėsite progą su tais de
legatais pasikalbėti, kurie da
lyvavo seime. Be to, Ims gė
las kalbėtojas, drg. R. Miza- 
ra, kuris dalyvavo seime ir 
kartu su kitais buvo iš seimo 
išmestas. Jisai nušvies Gegu
žio ir kompanijos tiksliai pa
darytus smurto užpuolimus 
ant didelės dalies delegatų vi
sai be reikalo; papasakos, 
kaip seimas prasidėjo, kąip tie 
areštai Įvyko ir kaip išmestie
ji ir areštuotieji laimėjo by
las teisme prieš Gegužio no
rą delegatus nubausti; kaip ' 
tęsęsi, tas seimas, kuris buvo 
legąFA, ir kokia kova bus vė- 

atgi’iebimui ; iždo ir 
“Tėvynėš’’ nuo’smur- 
; žodžiu, sakant, bus

I pilnas raportas iš ; tų istorinių, ’ " ' ' ' .
! fašistų surengtų, įvykių SLA Dabar jau augstesnise mokyk- 
seime Chicagoj.

’ Po prakalbų bus ir dainų 
'iprograma, kurią sudarys 

terburiečių ir nęwbritain
’ Vilijos chorai, šokiai prie ge-lja* dar padidės, 

ros muzikos ir visai naujutė
lėj svetainėj.

Kolonijose draugai skubiai 
turi griebtis organizuoti žmo
nes važiuoti busais. Kurie 
turi savas mašinas, turėtų ne-j 
daryti taip, kaip pirmame*raū-l 

|sų apskričių i išvažiavime j 
B ridge p orte 
mašinose 
ypatas. 
retų pasiimti 
kurie visai jau netoba arbą |kai neturi nei U'do- 
kurie kiek ir dirba, bet biedni, 1 > * *1 •
neturi už ką nuvykti į mūšų | 
išvažiavimus. 'Tokius reikėtG' 
nuvežti veltui, nes ir jie neno-l 
retų atsiskirii nuo musu1 išva-J 
žiavimų, nuo mūsų žmonių, h’( 
jie norėtų išgirsti viršminėtas i, 
naujienas.

Tad, draugai 
būna šis mūsų 
milžiniškas.

Ačiū draugei Mažeikienei, 
kad per “Laisvę” užmynė ant 
komo mūsų apielinkei ir abel- 
nai ALDLD nariams, /priklau
santiems prie ketvirto apskri-i 
čio, už apsnūdimą. Bet da
bar turiu pranešti, kad ALD
LD 87 kuopa sukruto dar
buoti, stengiasi iš narių iš
rinkti duokles. Ir pasidarba
vus draugei Bogužienei jau' 
gautas vienas naujas narys— 
P. Martinkus. A. Simonaitis; 
taipgi prisidėjo prie viso dar
bo. Dabar jau turime pilnai 
užsimokėjusių narių už šiuos 
urėtus 18. Dar yra keletas 
nėužšimokėjusių, nes vieni jų 
išyažiavę iš priežasties dide- 
les bedarbės, o kiti be darbo 
ir neturi kuomi užsimokėti. ] 
Vienok ir jie žada užsimokėti. .

S. A.

Pagal šių nietų gyventojų 
surašą, pas mus esą bedarbių 
6,217. Ar ši skaitlinė teisin
ga, reikia abejoti. Manau, 
kad yra daugiau. Bet jeigu 
jį būtų ir teisinga, tai jau da
bar žymiai padidėjo. Birželio 
14 d. čia įvedus taip vadina
mą “dial” telefonų sistemą,

Siųsdami pinigas sa savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 MĘTROPOCITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Platinto jams, kurie ims nemažiau 10 kopijų, duosime po 
1Q centą už kopiją. Kurie kartu su užsakymais prisius 
ir' mokesti, tieii. ncrokuosime persiuntimo kas,tip Būkite 
ekonomiški, siųskite užmokestį kartu su užsakymais.

PrądįĮoje ^5th Ave., Brooklyn
s >"s y ? 5 į ' * .. ■ 4;

Muzika nuo 2 vai. peną iki 12 najįę

PENKI METAI
ALPINAS KUŠLIS, 022 Bank St, Water
bury, Conn., atsako Šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura* 
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Conru, 
iš Žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
pikniknmR ir salę baliams, Naujokų Ciga

rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa
tinka!

Lithuanian
senai JOHN’S

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(KhnjM* CJwnBoni Armwa) 
MASPETH, U L,%. Y> 
Telephone, Juniper 5796

Kliubag, 269 Front St, kai- 
įį___  x________ ______ , nuo senai su pasigėrėjimu,

JOHN’S Cigarus blzniayoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN'S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
mieštuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visut 
rpi kniauki t. viri paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje usiuntinėjam per paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVĖNUE. QHOQKLyN, N. J.

J„ 269 Second St 
geri. *

Brooklyno Lietuvių Ncpngulmingas
po žymus politikoje, savo rūmuose,

LAISVE'■
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

Knygelė nedidelę, bet kupiną faktų. Čia smulkme
niškai aprašyta Maldeno stebuklas, jo Istorija ir vi
sokį incidentai; čia telpa platus ĄpraŠymaą ąpief pa
saulinius stebuklus: Liurdą, Aušros Vartus, Santos 
“paną Mariją,” etc. Be to, surašyta visa eilė įvai
rių net švenčiausių relikvijų, kuriomis “žmonės gy
doma,” stebuklai atlikinėjama.

Knygelėj “Ar Stebuklai Pagydo?” taip jau surink
ta visa eilė faktų, kaip Sovietų vyriausybe prikėlė iš 
grabų šventuosius Ir stebuklui guostus, kurių lavonai 
“niekad nekirmjjo ir nepuVo.” žodžiu tariant, ši 
knygele tai neįkainuojamas kiekvienam darbininkui 
įrankis kovai prieš tamsą.

įvyks Subatoj v

Birželio IJune) 28, 1930
l L STRAUKO SVETAINĖJ 

BEI PARKE
139Steamboat Rd., Great Neck
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VIETOS ŽINIOS
* ■ ■
Rytoj Dviejų Kuopą j
Išvanavimas 1

Rytoj, birželio 29 d., bus 
dviejų kuopų išvažiavimas į 
Forest Parkų.- Rengia- ALD- 
LD 1 kpt ir SLA 83 kp. Pro
gramos išpildyme dalyvaus 
jaunuolių orkestrą, bus’ de
klamacijų. Kalbės drg. Bim- 

į ba. Draugė Mikalausldenė ir 
/ Naktinis visą savaitę taiso 
w’^algius.. Taigi, valgių ir 

minkštų: gėrimų užteks. Kvie
čiame visą Brooklyno ir apie- 
linkės visuomenę atsilankyti; 
laiką praleisite linksmai.

Komisija.

Ar Visi Atliksi! Svarbių 
Ir Būtiną Užduotį?

Rytoj bus bedarbių solida
rumo diena — atsikreipimas į 
visus darbininkus paramos be
darbių reikalam — bedarbių 
konvencijos, reikalam' Į tą 
taip’ svarbią darbininkų isto
rijoj bedarbių konvenciją 
Chicagoj suvažiuos bedarbių 
atstovai iš visų šalies kampų. 
Jiem yra rengiama bendra

* viėta valgymui — Ukrainą
• Darbininkų Name. Kas juos 
J maitins > laike konvencijos?

Kreipiamasi prie visų susi- 
pratusių^ ^arbiipnkų pąimt dė
žutę ir eit parinkt aukų po 
stubas ir gatvėse rytoj . 
Brooklyniškiai dėžutes gausit 
“Laisvės” ofise arba Darbi
ninkų Centre, 68 Whipple St.; 
■New Yorke — 26 Union 
Pasidarbuokime 1

\ Policija Vėl Užpuolė 
Jaunąją Komunistą Mitingą

^Ketvirtadienį Mount Ver- 
W-‘^on, N. Y., ant 3rd SL ir 7th 

Jaunųjų Komunistu Ly-
gą surengė prakalbas. Susi-;

nemažai publikos. Pri- 
būvus policija brutallškai nu- 
jtraukė nuo platformėlės pir- 

Jf.■ mutipį kalbėtoją Joe Brandt 
ir areštavo?; kiti Lygos nariai 
užprotestavo prieš tai, tai po
licija žvėriškai puolė juos ir 
jdar devynis areštavo. Kai tik 

f areštuotus nuvežė, susirinkę 
I nesiskirstė: vėl. pradėta kal- 
| bet. Nespėjus draugei Mary 

Weber tart keletą žodžių, po- 
' Įleistas ir ją areštavo.
padėti po §25,0 kaucijos 
teismui 2 d. liepos.

Jšgūjus, iš lokalo1 vairo, ’ kurie J 
per pastaruosius kelius 'metus j 
rimtai tvarkė lokalo reikalus.

Bet gyvenimo faktai ką. kitą 
parodo, nepaisant, kaip kas 
rėkia _prieš progresyvius, bet 
jie turi gilaus pasitikėjimo 
Brooklyno kriaušiuose, ką pa
rodo sekami balsų skaičiai 
rinkimuose: . ’’ ,

J delegatus K. Jankaitis #a- 
vo 267 balsus prieš A. Bubnio 
162. S. Masiulis nuo progre
syvių sąrašo gavo 284 balsus 
prieš J. Karpaus 140. ’ Pats 
susirinkimas buvo taip skait
lingas, kaip senai jau. jis to
kiu yra buvęs, kuriame daly
vavo virš 500 žmonių, Ratel- 
ninkų žaunoS, Jiad korhūnistai 
bijo j skąitlįrigo sųsirinkįino, 
yra veju paremtos. Skaitlin
gas susirinkimas parodė tą1 tie
są, kurią senai sakė progresy
viai 54 skyriaus kriaučiąi, kad 
remias progresistus!

F. Vaitukaitis išrinktas pro-, 
i tokolų į raštininku vienbalsiai.

J. Buivydas1 išrinktas į boapd- 
; direktorius atstovauti 54 sky- 
. rių vienbalsiai. P. Ramašaus- 
; kas už pirmininko pagelbinin-! 
' ką su 183 balsais’ prieš J.! 
‘ Maknavičiaus 104 balsus tapo 

išrinktas pirmininko pagelbi- 
Ininku. J. šartvytis išrinktas 
|didėle didžiuma balsų į New 
Į York o Joint Boardą atstovau-

. Įti 54 skyrių.
Į lokalo pildomąjį komitetą

Sq.

Visi 
iki

Arklys su Vežimu Įvažiavo 
Kriaučiaus Dirbtuven

farmos. Programą susidės, iš pra
kalbų* sveikatos klausimu. Iškalno 
tikimės, publika bus patenkinta. »

. Kviečia Rengėjai.

sekamu adresu:
K. Rudaitis

1637 S. 47th Ct., Cicero, IU.
* 150-5

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJĄ 6 šviesūs kam

bariai, kampinis namas, yra vist 
įtaisymai. Randa $35. Taipgi 4 
kambariai, randą Ą22. Kreipkitės 
po No. ,288 Keaty SL, 'kampas, iDivL 
sion Avė., / Brobklyn^ Y. • 1^2-4

PARDAVIMAI
PARSIDUODA grošerne ir delika- 

tesen, geras biznis, prie dirbtuvių.
Kreipkitės po No. 459 Keap St.,
Brooklyn, N. Y. > 151-3

PASIRANDAVPJA didėlis jr švie
sus kambarysį garu apšildomas, yra 
elektra ir telefonas, arti karų ir 
eleveiterto. Kreipkitės po No. 31 
Grove St., tarpe Broadway ir Bush
wick A ve., Brooklyn, N. Y. 152-4

PA SI R AND AVO J A fomišiuo- 
tas kambarys?, Šviesus, garu apšildo

mas, yra šiltas^ vanduo Įr ’ maudynė, 
atskiras įėjimas*. Kreipkitės po No. 
‘38 Stagį. St>, 3 lubos, Brooklyn, 
N. Y, ’ 151-3

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS dženitorius prie 20 

'■ šeimynų namo, štymu apšildomo. 
Gaus 3 kambarius ir užmokestį. 
Kreipkitės . pas savininką: Amstoff, 
131$ Lincoln Place, near Utica Ave., 
Brooklyn, N. Y. Telefonas: Hard- 
ingway 6712. 152-4

REIKALINGAS partneris į resto
raną, kuris supranta apie valgių 

gaminimą, arba virėja. Geros sąly
gos. Kreipkitės į “Laisvės” ofisą.

f ; 150-5 '

Telephone, Stagg 9910LORIMER RESTAURANT
Lietuviy Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM; 
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoji 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—PabandykiteI 1

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.

PAJIEŠKOJIMA1

Centralbrooklyniečią
Kliubo Piknikas

Šiandien, subatoj; birželio! - x -7- , -
28 d., įvyksta puikus pikni^P0 jsnnkti : V Žilinskas, G. ; 
kas, surengtas centralbrook-.'?raTu^]ls^ Stankevičius ir ]
lynieČių Lietuvių Nepfigulmin-1 ac us‘
go A. P. Kliubo. Tai bus Į V. černauskui už ekstra^ 
kliubo metinis piknikas. Ren- darbą prie išdalinimo bedar- 
gėjai jau senai darbuojasi, t>ių pašelpos apmokėta 50 do- 
kad šis piknikas būtų puikus lerių,|O S. Masiuliui už tą dar- 
visu kuo; kad susirinkę jame, ^;e, V. . . T . I 
galėtu linksmai laika praleis- , ^aitukaitis ir J. Buivy-i 
ti. Paimta gera muzika, ku-
n smagiai gries visokius so- |gininkais pora męt kad per 
kius. Piknikas įvyks Klas-:tuos pora metu savo tarnavi- 
čiaiis Clinton Parke, Betts ir į ” ' ’ * ’ ’ ’1
Maspeth ' Avė.
Mašpethe.

Kviečiame
1 brooklyniečius,x taip

PAJIEŠKAU merginos, arba našlės 
be vaikų iiz gyveninio * draugę.

Esu pasiturintis biznierius per 401 
metu, augęs Amėrikoj,^ svaiginančią 
gėrimų ' nevartoju. ' Malonėkit atsf 
šaukti ir savo paveikšlų prisiųsti.

Printer
R. 2, Warren, Mich.

15 L 2

PRAŠAU PRANEŠTI
į Jeigu kuris žinot apie mirtį Jono 
Jerulaičio, gimusio Kalnėnų Kaime, 
Jurbarko parapijoj. Buvo vedęs O- 
ną Arlauskytę. Amerikoj gyveno 
Brooklyne. Patirta, kad jis miręs, 
bet kur ir kada norime sužinoti. 
Jeigu kas žinot, pranešk! t greitai

DrJ A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope
racijų1: , Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujaiisi diagnozo ir 

gydymo būdai.

127 East 84th Street
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 

NEW YORK CITY
VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P.M.

Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-SpinduliiL Diagnoza , 
» Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; 
Penktadieniais ir Šventadieniais 

’ tik susitarus.

LIETUVISFOTOGRAFAS ir MA1I0RIDS
Telephone, Greenpoint 2320J. GARŠVA DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOCDENC1S

Metalu Išmušame Sięiii 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.

) 229-231 LEONARD sį 
Brooklyn, N. Y. į 

Mūsų darbu patenkmti 
visi, kuriem tik dirbame.

j . UI 1111 LdljJ 11 V

Jjouis Bloomberg East Side Apielinkės lietuvius dalyvauti 
^Įeyr Yorke pasisamdė ’’steibe-’gjaxne piknike. 
Tyje” arklį išvažiot - -- * - - -■ *
Jam ^įvažiuojant, arklys kaž
ko pasibaidė ir leidosi bėgt iš
ilgai Houston St. žmpnes pra
siėjo bėgt į visas puses ir rėkt :

‘Sergėkitės, arklys bėga.’* Iš- 
ą gąsdintas gyvulys bėgo ' kaib

^ąįbas. Net ir automobilistai 
‘raukėsi į šalis, pamatę jį -su 
4ę^jmu atpleškant. Bloomber- 
>as , iki mirties persigandęs 
Jauke, kad jį arklys trenks 

<kur į mūrą' su vežimu ir už- 
|baigs visus vargus ant šio svie
to. Nušokt nuo vežimo jis bi
jojo, kad nesusižeistu. Vienoj 
vietoj ant kelio stovėjo dide-

■ lis garinis kastuvas, tai ark
lys pasuko į sali ir užbėgęs 
ant šaligatvio įvažiavo pro di
dėli stiklinį langą'kriaučiaus 
dirbtuven. Lango stiklai la
bai sužeidė arklį ir kiek leng
viau patį Bloombergą;

a . Visį smagiai 
tavorus. iaiką praleisite; susitiksite sa

vo pažįstamus ir draugus. r
Rengėjai.

Kom. Partijos5 Kampanijos 
Piknikas Rytoj !

Rytoj, birželio 29 d., Plea
sant Bay Parke bus raudonų
jų rinkimų kampanijos pikni
kas, rengiamas Komunistų 
Partijos’ New York o d ist rik
to. Bus puiki programa; 
darbininkiškas sportas, gerų 
kalbėtojų, benas ir orkestrą 
šokiam. Kaip nuvažiuot: I. 
R. T. Bronx Park ar 180th St. 
subway iki 177th St.; ten Un
ionport karas, iki galui linijos. 
Čia jus pasitiks busas ir 
veš iki piknikui.

Du IŠvaaavimai
Rengia Lietuviu Amerikos 

Piliečiu Kliubas, įvyks nedėr 
lioj; 29 d. birželio, ir nedė- 

‘ lioj. 13 d. liepos, Forest Hills 
j Parke, Brooklyne. Prasidės 2 
'b vai. po pietų.

,;Ąpšvietos ir Sporto Programa:
Sakys prakalbas R. Mi- 

iąra ir J. Siurba, “Laisvės” 
^dąktoriai; advokatas S. Bre-> 

dės, kliubo lyderis, ir kiti. 
Dainuos Ona Kriaučiūnaitė, 

<cd^kjląmups- Anelė Mikįajaūs- 
i 'kime. Grieš prof. K. Poškos 
lįpj'kestm ,

Bus sporto, pypkių rūkymas, 
zvano mušimas ir boliii mėty- 
mas. Sporte atsižymėję gaus 

1 ovanas.!
Valgių'.nesivežkit iš namų, 

ies mes. turėsime visokių ska- 
?ų užkandžių,. šajtakošės ir 
inkštų gėrimų.

,.j Rengėjai.
Kelrodis: Važiuoti reikia 

^Jamaica el^eiteriu ir išlipti 
V ant Forest * Parkway stoties. 

Išlipus eiti po kairei. į kalnų.

- - A
LITTLE THEATRE

. Market ,SU Philadelphia, Pa.
Prasidės Ketvirtadienį 

’A - BIRŽELIO 26 
y. 1 ’ ~ 'T Anikinp persta to

Pasaulio Garsiąja ■ Filmą 
“ARSENAL”

XAWUFKU Produkcijos. Parašy- 
-IT ę diriguojamas -f Alexander 

wDbvzhenko. zenklihgas atvaiažlUM- 
Ukrąinų Revopucijos. Nufoto^ 

grafuoti 5 gražiausi' ir\\ dramatiški 
vaizdai! v Užbaigiamoji ? scena ’ W iŠ 

nepaprastai puikus.

MATTHEW P. BAI1K
(BIELIAUSKAS)Nufotografuoja ir 

numaliavoja viso- 
k i u b paveikftlus 
(vairiomia s p a 1- 
vomfa. Atnaujina 
aenua ir krajavua 
Ir sudaro bu 
unerikon i 6 ka ia.

TELEFONAS:
TRIANGLE 1450

Kreipkitča šiuo 
adresu:

PHONE 
Stagg 
5043

Notary
Public

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

TeL, Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS;
65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I.

Tel.: Jumper 6776

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

.—z ----- Įmo dirbo kiek, galėjo del
ir Rust St., i kriaučių labo. Vedė liniją to- 

ikią, kad kriaučiai eitų kuoar-l 
kaip centrai-Įčiau vienas kito ir sukuopto-! 

ir visos i mis spėkomis kovotų prieš 
bendrą priešą, tai išnaudotoją. 
To paties žingsnio linkėjo iri 
naujiesiems išrinktiems lokalo) 
viršininkams, kad ir jie dėtų; 
pastangų, kad kuotvirčiausiai 
suartinti kriaucius vienus Su 
kitais, o ne skaidmų darbinin-j 
kų jėgas. ’ 1 ’

K. Jankaitis ir S. Masiulis 
taip pat pasakė po trumpą 
prakajbelę, kaipo naujai iš
rinkti viršininkai, kokjoš link
mės jie laikysis lę^iaųčių loka- 
le. Jie nurodė,, kad duoti ko 
naujo negalės, nes industrjjo- 

I je didelis krizis. Bet ir prie tų 
sunkiausių aplinkybių, kuomet 
taip didelė minia kriaučių 
mus išrinko, pasitikėjo mu
mis, mes prašome, kad ir ant 
toliaus 'mums/padėtumėte sun
kiausias problemas išrišti. Be 
jūsų padėjimo, sako K. Jan
kaitis ir S7 Masiulis, mes ne-' 
pajėgsime dirbti, nes unijos > 
ofise būnant reikia nuoširdaus 
kooperavimo iš pačių dirbtu-1 
vių darbininkų; tik tada virši-1 
ninkai gali įimtai nuveikti kil-l 
nius darbus del pačių kriau
čių !

Reikia pasakyti, kad Kalpo
ko ir J. Hermano tamsinimo 
frakcijukė paskendo tarpe 
dviejų didelių frakcijų. )Pri- 

I minsiu dar, kad ir ratelninkai 
šiuose rinkimuose tokį fliugerį, 
kaip F. Kalpokas, neparėmė, 
kuris del džiabo jau: buvo vi- 

. 'šokiu: ratėlninku, lygiečiu ir 
^•ant'galo kataliku. Visose sro-

pri-

heli-

Jau Tik Savaitė Laiko 
Beliko iki Vakarienei

Jau tik savaitė laiko 
ko iki draugės Menkeliūniūtės
išleistuvių vakarienės. Vaka
rienė ir šokiai įvyks šeštadie
nį, liepos 5, “Laisvės” svetai
nėse. Prašome pasipirkti ti- 
kfetus iŠanksto, kad rengėjai 
žinotų, del kiek žmonių val
gių pagariiint. Laike vakarie-| 
neš bus gerų dainininkų k 
dąinįnįhkių. Tikietus galite v§se buvęs k eidamas iš jų 
gauti /'Laisvės” °^*sę i1’ Pas lauk yra apdergęs jas it kud-i 
aidiečius. Rengia Aido' Cho-/is. Tas ir gerai, kad šiuose! 
ras Ir LDSA 1 kuopti.

' Rengėjai.

Iš Kriaučių Susirinkimo
Birželio 26 d. buvo kriaučių 

. 54 skyriaus nepaprastas susi
rinkimas, kuriame tapo išrink
ti liauji valdininkai. Prieš 
rinkimus ratelninkai išleido 
lapelius, kad kriaušiai nerink
tų daugiau ^progresyvių į lo
kalo vaira. Dar nepakako to, 
kad ratelninkai išleido lape
lius, bet persivertę į katalikus 
ir katalikų vardu išleido an
trus lapeliu^ prieš progresy
vius kriaųčius 54 skyriuje, kad 
kliaučiai atsižadėtų komunis-1 
tų, o iįinktų ratelninkus į lo
kalo valdybų iif į apmokamas 
delegato; ir sekretoriaus viep
tas. Net vienas kunigas per 
painokSlą šaukė: “Kliaučiai 
katalikai, vykite iš lokalo val
dybos- komunistus, tuos netikė
lius! ' cite gerus katali
kus, kiirife myli dievą ir baž
nyčią 1” žpdžiji sakant, visos

I rinkimuose tokiem fliugeriam 
'parodyta, kad jiem vieta są- 
Išlavynę, o ne kriaučių viršū
nėse. Tai puiku, kad kriau- 
čiai pažįsta karjeristus, kurie 
jokių'idėjų neturi/ o tik nikelį 
po padu.

i J. Buivydas,
. ' 54 Skyr. Koresp.

[[mirtys-LAIDOTUVĖSj

Automobilis užmušė Jurgį 
Petkūną, 3 metų ir 7 mėnesių, 
19 Maūjer St. Mirė St Ca
therine’s ligonbutyj birželio 

j 26 d. Bus palaidotas birže
lio 30 d., Trejybės7 kapinėse. 
Laidotuves prižiūri graborius 
Matthew P. Ballas (Bieliąus-t 
kas). J

SUSIRINKIMAI

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y. Telephone: Stagg 4409

Mainyki! Savo Senus Victrolus ant Naujų Radiolų
-5;. Už jūsų senus ;priskai|ysime $76. Laikas pa-

' rz ^l&riLas Birželio (June) mėn. Nepraleiskite
• jr 1 f . šio( geros progos. Ateikite tuojauš . Taipgi
I TjkUr P^dluėdami Naujausi Rekordai ir kiti visi

muzij<ali$ki instrumentai. . (Cash or Credit.) 
Prisiunčiame į namus. Taisome ir tūnijame

; Pianuš ir Gramafopus. Reikalingas .partneris.

j 1 > * JONAS B. AMBROZAITIS
560 Grarid Street, Brooklyn, N. Y.

Tel'ephonle, Stagg 6533

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju, savo profesiją. Pirmiaus antrašas 
buvo 271 Berry St. Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.
TeL: Midwood 6261

; Tel.,1 0783 Stagg

J. LeVANDA
f (Levandauskas)

GRABORIUS
.... * (Undertaker) - * -

' 107 Union Avenue
| (Arti Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO

UŽEIGA

į vaupigmmvjl supili* | į__ * ’ I e fj-.
gyvų žmonių sudarytas paveikslas juodosios vainos pradėjo 

, kranksėti prieš progresyvius
griaučius, kad juos kaip norš

BROOKLYN, K Y. ;
Sveikatos Kultūros Draugiją 

gia išvažiayiuių. (palaikymui “S.. K. t 
žurnalo) nedėlioj, ^9/ <1. btaeho, l 
Forest Parke. Ten bus ; naturalio i 
maisto šviežio pieną tiesiog , iš i

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
; jus, bet jau senai matemėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūs, tai 
I del pažinties užeikite^ to būsite ma- 
~ Joniai priimti;

J. ir O. VAIGINIS 
214 Perrj Avė., Maspeth, N. Y.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiem' be 
tumo. Tolumas del man^ ^V 
tomo nedaro. Mano1 ofisas1^ 
daras dieną ir naktį. DaĄą 
atlieku gerai. Reikale tof 
kites /pas mane, o patarnauso 
kuogeriausiai.

734 Grand Street i 
BROOKLYN, N. Y.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxa tive yra Padaryta ii H I 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių
Chemikalų

šiais vaistais neužtraukia papročio ir atUuosuoja ridi- N 
rius ir pagelbsti sugrąžint natural] vidurių malimą III į 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert m| 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot l|| 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai- m -• 
na ... . ........ 60c, per paltą 65c. BU

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės Šią re
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. I II 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės: 

KUNDROTO APTIEKA „ -1
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, Ni I 
Kamp. N. 4-to g gat. TeL, Greenpoint 2017-2360-3614 I

Iškirpk!t i| skelbimą ir prisiųskit karti su užsakynl |l|||

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP
IR BEAUTY PARLOR

PRANEŠIMAS MOTERIMS

šįmet turime geriausios ir voMę 
sios mados Permanent Wave iflMh 
nas, todėl kviečiame visas atsilankyt 
o mes patarnausime kuogeriausia.

KAINOS NUO $5.50 IKI $10.00

Nudažom žilus plaukus k' sugary 
b i niuo jame ilgam laikui. Kreipki t® 
sekamu adresu: į •» r .j j

578 GRANt> STREET
Prie Lorimer St, Salia Apdėta

BROOKLYN, N. Y. į




